
 

 

 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

            Nr. 626 

2022. gada 26.janvārī   (prot. Nr. 25/2022, 1.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 6.janvārī ir saņemts V.U. iesniegums, kas reģistrēts 

Ropažu novada pašvaldībā ar Nr. RN/2022/4.1-1/349, ar lūgumu piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem sportā meitai V.U. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja izskatot iesniegumu, konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese, Ropažu novads. 

Iesniegumā norādīti sasniegumi sportā iepriekšējā gada ietvaros Spānijā, pilsētā Platja D'Aro 

no 02.07-04.07.2021.g. Eiropas starptautiskajās sacensībās, pārstāvot Latviju no kluba LMVK EAST, 

kā individuālais sportists kategorijā A-2011, mākslas vingrošanā, izcīnīta 1.vieta ar bumbu, 3.vieta ar 

vālītēm un 3.vieta kopvērtējumā. Saite uz protokolu:   http://ksis.eu/resultx.php?id_prop=2535, kurā 

var pārliecināties par sacīkšu rezultātiem, pievienota iegūto rezultātu footo fiksācija un diplims. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 

2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu sporta veicināšanai 

Stopiņu novadā”  (turpmāk – Noteikumi) 11.punkts paredz, ka naudas balvu vienu reizi gadā piešķir 

par augstāko sasniegumu sporta sacensībās, kuras notikušas iepriekšējā gada ietvaros individuālajam 

sportistam, kura dzīvesvieta deklarēta novada administratīvajā teritorijā. 

Naudas balvu apmērs (pēc nodokļu samaksas) noteikts Noteikumu 12.3.punktā, kas paredz, ka 

naudas balvu piešķir individuālajiem sportistiem (pieaugušajiem, bērniem) par 3.vietu Eiropas 

starptautiskās sacensībās EUR 130,00 apmērā. Ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas 

balva piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās. 

Noteikumu 18.punktā paredzēts, ka naudas balvas piešķir no novada pašvaldības kārtējā gada 

Ulbrokas sporta kompleksa budžetā šādiem gadījumiem paredzētiem līdzekļiem, 19.punkts nosaka, ka 

Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, ievērojot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas atzinumu, pieņem lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. Savukārt Noteikumu 

20.punkts nosaka, ka Dome lēmumu par naudas balvu piešķiršanu pieņem kārtējā sēdē pēc iesnieguma 

saņemšanas. Pēc domes lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz 

iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (simtu trīsdesmit euro 00 centi) apmērā, pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods, par iegūto 3. vietu Eiropas starptautiskajās sacensībās mākslas 

vingrošanā, kas norisinājās Spānijā, pilsētā Platja D'Aro no 02.07-04.07.2021.g.. 

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. likumiskajai pārstāvei V.U.  

3. Naudas balvu izmaksāt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem mērķiem 

paredzētiem līdzekļiem. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. V.U . 

            Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro daļu, 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007.  

 

         Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

http://ksis.eu/resultx.php?id_prop=2535


 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī       Nr. 627 

  

 

(prot. Nr. 25/2022, 2.§) 

 

Par bērna uzņemšanu Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta  

pirmsskolas izglītības iestādē “Čiekuriņš” 

 

             Pašvaldībā saņemts iesniegums no V.U., deklarētā dzīvesvieta adrese, par vietas piešķiršanu 

dēlam V.U., dzim.., ID Nr. rindā uz vietu pirmsskolā GND-107, Garkalnes pagasta pirmskolas 

izglītības iestādē “Čiekuriņš” ar 2022.gada 1.februāri.  

          Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Garkalnes novada domes 2020.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, kādā Garkalnes novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju’’ (turpmāk – Noteikumi) 2. punktu, iestādē uzņem bērnu no pusotra 

gada vecuma (vecums uz uzņemšanas brīdi Iestādē 18 mēneši) līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai.  

            Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu, Bērnu uzņemšanai Iestādē, sākot no bērna dzimšanas 

reģistrācijas dienas, var reģistrēt viens no bērna vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem (vecāki) un 

Noteikumu 9.1. apakšpunktu bērna likumiskais pārstāvis var veikt izmaiņas līdz tekošā gada 

30.aprīlim., kā arī Noteikumu 10.punktu, kas nosaka, ka  bērns tiek uzņemts iestādē pamatojoties uz 

Garkalnes novada domes lēmumu. 

            Vieta piešķirama pamatojoties uz Garkalnes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes 

“Čiekuriņš” vadītājas ziņojumu par brīvajām vietām pirmsskolas izglītības iestādē attiecīgā vecuma 

grupā. 

           Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, viena no Pašvaldības 

autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 

           Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu un bijušās Garkalnes novada domes 2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, 

kādā Garkalnes novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju’’ 2., 4., 9.1, 

un 10. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt V.U., dz. , personas kods, deklarētā dzīvesvieta, Ropažu novada pašvaldības 

pirmskolas izglītības iestādē “Čiekuriņš”  attiecīgajā vecuma grupā, ar 2022.gada 1.februāri.  

2. Par lēmumu informēt: 

2.1.V.U. 

2.2.PII  “Čiekuriņš” 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro daļu, 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī                                        Nr. 628 

                                                                               (prot. Nr. 25/2022,  3.§) 

 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 

Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 23.11.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada 

pašvaldībā reģistrēts 30.12.2021. ar nr. RN/2021/4.1-1/3173,  lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Patnis”, 

reģistrācijas nr. 40103122825, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības “Privātā vidusskola “Patnis””, 

reģistrācijas nr. 3513802582, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta. 

Ņemot vērā, ka iesniegums iesniegts caur portālu latvija.lv 23.11.2021. uzskatāms, ka 

pašvaldībā tas saņemts šajā pašā datumā. Iesniedzēja paļāvusies uz nodrošināto iespēju sniegt 

iesniegumu caur portālu latvija.lv. Pašvaldības darbinieku darba noslodzes un sistēmas paziņojumu 

kļūdas rezultātā minētais iesniegums pašvaldībā reģistrēts novēloti, 30.12.2021. Ņemot vērā to, ka 

pašvaldībai iesniegums bija jāreģistrē 23.11.2021. uzskatāms, ka Administratīvais process iestādē bija 

uzsākams 23.11.2021. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu un 64.panta pirmo daļu, 

administratīvais process iestādē sākas ar brīdi, kad kompetentā – administratīvā akta izdevēja – iestāde 

ir saņēmusi iesniegumu. 

Ar 2022.gada 1.janvāri spēkā stājušies jauni Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi 

nr. 22/21 “Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības programmu apguvei 

privātajās izglītības iestādēs” kuros noteikts, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku 

zaudējušiem Stopiņu novada domes 2016.gada 31.augusta saistošos noteikumus Nr.11/16 “Kārtība, 

par pašvaldības atbalstu privātajām izglītības iestādēm”. 

Lai gan tiesību normu vispārsaistošais spēks beidzas ar tiesību normu spēka zaudēšanu, 

parastos apstākļos ar tiesību normu spēkā esības zaudēšanu netiek izbeigta konkrētās tiesību normas 

eksistence un tā piemērojama arī turpmāk attiecībā uz iepriekš, vēl pirms tiesību normu spēka 

zaudēšanas, izveidotām tiesiskajām attiecībām. Tas, ka tiesību normas ir zaudējušas spēku, pats par 

sevi vēl neizslēdz iespēju attiecīgās tiesību normas piemērot turpmāk – tiesisko seku noteikšanai 

situācijās, kamēr tiesiskais regulējums bija saistošs to adresātiem (sal. Onževs M. Tiesību normu laika 

aspekti tiesiskā un demokrātiskā valstī. Rīga: Latvijas Vēstnesis, 2016, 32.–33.lpp.). (Latvijas 

Republikas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2020.gada 4.jūnija SPRIEDUMS Lieta Nr. 

A420259116, SKA-120/2020 ECLI:LV:AT:2020:0604.A420259116.4.S) 

Pamatojoties uz minēto, attiecībā uz iesnieguma izskatīšanu piemērojams iepriekš noteiktais 

normatīvais regulējums. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 2016.gada 

31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu privātām izglītības 

iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības atbalsts no 

pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētām privātajām 

izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts norēķiniem par 

pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata 

dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir vienāds ar 

vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

attiecīgajā budžeta gadā. 



 

 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par vienu audzēkni 

mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu 

reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 

izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par 

izglītības pakalpojuma sniegšanu. Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs 

līgums starp privāto izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma saņemšanu 

Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē iesniegumu par to, ka 

audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes nosaukumu un juridiskās 

personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par 

iespējamo pakalpojumu sniegšanu attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāka mācības privātajā vispārējās 

izglītības iestādē “Privātā vidusskolā “Patnis””.  

Izglītojamās V.U.deklarētā dzīves vieta kopš 01.08.2021 ir Ropažu novada Stopiņu pagasta 

administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U.deklarētā dzīves vieta kopš 05.04.2016.  ir Ropažu 

novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību 

programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 

izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma sniegšanu, ir 

pievienojusi 14.07.2021. ar SIA “Patnis” noslēgtā līguma kopiju, par izglītojamās V.U., personas kods, 

pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā vidusskola “Patnis”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 

3513802582). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās pamatizglītības 

apguvi SIA “Patnis”, reģistrācijas nr. 40103122825, izglītības iestādē “Privātā vidusskola  

Patnis””, reģistrācijas Nr. 3513802582, ar 23.11.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 

75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts 

atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U.un privāto izglītības 

pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma nodrošināšanai, ja 

līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko 

iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

3.1.Iesniedzējai V.U. 

3.2.SIA “Patnis”, Gregora iela 13A, Rīga, LV-1046; 

3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam; 

3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam. 

3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro daļu, 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī                Nr. 629 

  (prot. Nr.25/2022, 4.§) 

Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ādažu, Mārupes un Saulkrastu 

novadu pašvaldībām 

 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.septembra sēdē tika pieņemts lēmums 

Nr.117  (prot.Nr.11/2021,62.§) “Akceptēt Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes Uzraudzības 

padomes 06.08.2021. lēmumu Nr. 3 “Par nodibinājuma Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

likvidācijas procesa uzsākšanu” ar 01.10.2021. to noslēdzot 2021. gada 30. decembrī “. 

Pierīgas izglītības, kultūra un sporta pārvalde (turpmāk – Pārvalde) iepriekšējos gados organizēja 

mācību priekšmetu olimpiādes vairāku pašvaldību izglītības iestāžu izglītojamajiem un nodrošināja to 

norisi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Līdz 30.12.2021. Ropažu novadā olimpiādes tika organizētas saskaņā ar Pārvaldes 30.09.2020. 

iekšējiem noteikumiem Nr. 2-2/40 “Kārtība, kādā tiek organizētas mācību priekšmetu olimpiādes 

Pierīgas novadu apvienības skolās” (turpmāk – Kārtība). Lai nodrošinātu vienotu 2021 /2022 mācību 

gada Olimpiāžu  rīkošanas kārtību, būtu nepieciešams apstiprināt, ka minētā Kārtība attiecināma arī uz 

2.pusgada Olimpiāžu  rīkošanas kārtību. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 5. jūnija noteikumu Nr. 384 “Mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 5.4. punktu,  Valsts izglītības satura centrs 

(VISC) ar 2021. gada 19. augusta rīkojumu Nr. 25.l-04/39 „Par mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanu un norisi 2021./2022. mācību gadā” (turpmāk – Rīkojums) noteica minimālo novada 

olimpiādes dalībnieku skaitu, no kura izvirza dalībniekus valsts olimpiādei. Noteikumu 7. punktā 

noteikts, ka novada olimpiādes organizēšanai pašvaldības var apvienoties. 

Lai nodrošinātu olimpiāžu norišu nepārtrauktību līdz 2021./2022. mācību gada beigām, Ādažu, 

Mārupes, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldības vienojas par sadarbību mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanā, izveidojot novadu apvienību “Pierīgas novadu apvienība”, un olimpiādes 

rīcības komisiju, kuras sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no katra novada, kas pilda Noteikumos un 

Kārtībā noteiktos pienākumus. 

Olimpiāžu dalībnieku apbalvošanu novadi finansē atsevišķi.  

Izglītojamo un pedagogu nokļūšanu olimpiādes norises vietās nodrošina izglītības iestādes. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 95. panta pirmo daļu, 

lai risinātu uzdevumus, kuros ir ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir tiesības sadarboties, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo daļu, iestādes sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas 

un uzdevumus, trešo daļu, iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts 

citādi, Ministru kabineta 2012.gada 5.jūnija noteikumiem Nr. 384 “Mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanas noteikumi” Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Sadarboties ar Ādažu, Mārupes un Saulkrastu novadu pašvaldībām mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanā līdz 2022. gada 31. maijam, izveidojot šim nolūkam Pierīgas novadu 

apvienību.  

2. Olimpiāžu organizēšanu veikt balstoties uz bijušās Pierīgas izglītības, kultūra un sporta 

pārvaldes 30.09.2020. iekšējiem noteikumiem Nr. 2-2/40 “Kārtība, kādā tiek organizētas mācību 

priekšmetu olimpiādes Pierīgas novadu apvienības skolās”. 



 

 

3.  Pilnvarot Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamenta 

galveno speciālisti vispārējās izglītības jautājumos Artu Lēnerti par Ropažu novada pašvaldības 

atbildīgo personu darbībai Pierīgas novada apvienības olimpiāžu rīcības komisijā. 

4. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam kontrolēt šī lēmuma izpildi. 

5. Par lēmumu informēt: 

5.1. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentu; 

5.2. Ādažu novada pašvaldību ; 

5.3. Mārupes novada pašvaldību; 

5.4. Saulkrastu novada pašvaldību. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī       Nr. 630 

                 (prot. Nr. 25/2022, 5.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu  

 

[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par kārtību bērnu 

reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi).  

Saistošie noteikumi nosaka bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību mācību uzsākšanai 

Ropažu novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs, izņemot speciālās izglītības 

iestādes. 

Saistošo noteikumu mērķis – noteikt jaunu vienotu pieeju bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 

Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 1. klasē. Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 4. punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšanai ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs). 

Izglītības likuma 17. panta pirmā daļa nosaka, ka katrai pašvaldībai ir pienākums nodrošināt bērniem, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības administratīvajā teritorijā iespēju iegūt pamatizglītību bērna 

dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē. 

 

[2] Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma pārejas noteikumu 17.punkts nosaka, 

ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. 

Ņemot vērā, ka Ropažu novadā no 2021.gada 1.jūlija ir apvienojušās četras administratīvās 

teritorijas (kādreizējais Stopiņu novads, Ropažu novads, Garkalnes novads un Vangažu pilsēta), ir 

jāizstrādā vienoti Ropažu novada pašvaldības Saistošie noteikumi, ar kuriem plānots atcelt kādreizējā 

Stopiņu novada un Ropažu novada, saistošos noteikumus par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 

pirmajā klasē. 

 



 

 

[3] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

 

Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

       

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par kārtību bērnu 

reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam noformēt 

saistošos noteikumus un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

saskaņošanai (atzinuma sniegšanai); 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta 

vietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus; 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

 

2022.gada 26.janvārī           Nr.___ 

 

  

APSTIPRINĀTI 

ar Ropažu novada pašvaldības  domes 

2022.gada 26.janvāra lēmumu Nr. 630, 

(prot. Nr. 25/2022, 5.§) 
 

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

“Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” 

 

Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību 
mācību uzsākšanai Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibinātajās vispārējās 
izglītības iestādēs (turpmāk – Izglītības iestādes), izņemot speciālās izglītības iestādes. 
 

2. Vecāki vai bērna likumiskie pārstāvji (turpmāk – Vecāki) Noteikumos noteiktā kārtībā piesaka 
bērnu pamatizglītības apguvei Izglītības iestādes 1.klasē līdz gadam (ieskaitot), kad bērns 
sasniedz normatīvajos aktos noteikto vecumu pamatizglītības apguvei 1.klasē. 

 
3. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības bērns var sākt pamatizglītības 

ieguvi vienu gadu agrāk saskaņā ar Vecāku vēlmēm vai vienu gadu vēlāk, pamatojoties uz 
ģimenes ārsta atzinumu. 

 
4. Izglītības iestādē bērnu reģistrāciju nodrošina attiecīgās Izglītības iestādes kompetentā 

persona. 
 
5. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments (turpmāk – 

Departaments), saskaņojot ar Izglītības iestādi, līdz kārtējā kalendārā gada 1.martam nosaka 
Izglītības iestādei atveramo 1.klašu komplektu skaitu Izglītības iestādē jaunajam mācību gadam. 
Ja pēc minētā termiņa ir radusies nepieciešamība mainīt Izglītības iestādē atveramo 1.klašu 
komplektu skaitu, Departamentam ir tiesības šo skaitu pārvērtēt. 

 
6. Pēc Vecāku pamatota iesnieguma Izglītības iestādē un Izglītības iestādes saskaņojuma ar 

Departamentu, bērnam normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var tikt piemērota izglītības ieguves 
forma - izglītība ģimenē. 

 
7. Vecāku pienākums, izvēloties izglītības ieguves formu – izglītība ģimenē: 

7.1. nodrošināt skolēna mācībām nepieciešamo mācību vidi un atbalstu mācību satura 
apguvei; 

7.2. Izglītības iestādei ir jānosaka izglītības programmas īstenošanas kārtība un kārtība, 
kādā izglītības iestādes pedagogi novērtēs skolēna mācību sasniegumus mācību gada 
laikā. 
 

8. Ja Izglītības iestāde atsaka bērna Vecākiem nodrošināt izglītības ieguves formu – izglītība 
ģimenē, Vecāki var vērsties Departamentā, lūdzot šo iespēju nodrošināt. 

 
9. Izglītības iestāde nodrošina Vecākiem iespēju saņemt informāciju par: 

9.1. Izglītības iestādē pieļaujamo maksimālo bērnu skaitu, klašu skaitu un klasē pieļaujamo 
bērnu skaitu; 

9.2. kārtību, kādā tiek iesniegti un izskatīti iesniegumi uzņemšanai Izglītības iestādes 
1.klasē; 



 

 

9.3. Izglītības iestādes reģistrāciju, akreditāciju, nolikumu, iekšējās kārtības noteikumiem, 
licencētajām izglītības programmām. 

 

II. Pieteikumu reģistrācija bērnu uzņemšanai 1.klasē 

 
10. Pieteikšanās uzņemšanai 1.klasē tiek uzsākta marta pirmajā darba dienā un turpinās līdz brīdim, 

līdz klase tiek nokomplektēta. 
 
11. Vecāki iesniegumu iesniedz elektroniski vai klātienē. 
 
12. Lai pieteiktu bērnu uzņemšanai Izglītības iestādes 1.klasē, Vecāki iesniedz Izglītības iestādē 

iesniegumu, kuram klāt pievieno: 
12.1. uzrāda bērna Vecāka apliecinošu dokumentu; 
12.2. bērna dzimšanas apliecības vai personu apliecinoša dokumenta kopiju vai to uzrāda 

Izglītības iestādes pārstāvim bērna reģistrācijai nepieciešamās informācijas ierakstu 
veikšanai; 

12.3. nepieciešamības gadījumā bāriņtiesas lēmuma kopiju, kas apliecina aizbildnības 
nodibināšanas faktu, uzrādot oriģinālu; 

12.4. ģimenes ārsta izziņu vai psihologa atzinumu par bērna veselības stāvokli, ja izvēlēta 
izglītības ieguves forma – izglītība ģimenē; 

12.5. pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu par bērnam ar speciālām vajadzībām 
atbilstošāko izglītības programmu, pedagoģiski medicīniskās komisijas, izglītības un 
skolu vai klīniskā un veselības psihologa, logopēda, skolotāja logopēda vai speciālā 
pedagoga atzinumu par izglītības programmas apguvē nepieciešamajiem atbalsta 
pasākumiem (ja attiecināms). 

13. Ja Vecāks izvēlas pieteikt bērnu elektroniski: 

13.1.  elektroniskie iesniegumi fiksējas no pirmās pieteikšanās dienas plkst. 8.00 pēc 

iesūtīšanas laika to ienākšanas secībā līdz maija pēdējai darba dienai; 

13.2. Noteikumu 12.2.- 12.5. punkta nepieciešamo dokumentu kopijas. 

 

14. Iesniedzot iesniegumu ar pielikumiem elektroniskā veidā, nepieciešamo dokumentu oriģināli 
tiek uzrādīti līdz mācību gada, kurā bērns uzsāk mācības, sākumam.  
 

15. Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu elektroniskās pieteikšanās e-pasta adreses: 
15.1. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolai berguskola@inbox.lv; 

15.2. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskolai garkalne@latnet.lv; 
15.3.  Ropažu vidusskolai skola@ropazi.lv;  

15.4. Stopiņu pamatskolai stopsk@stopsk.lv;  

15.5. Ulbrokas vidusskolai ulbrokas.skola@u-vsk.lv; 

15.6. Upesleju sākumskolai skola@upeslejuskola.lv; 

15.7. Vangažu vidusskolai vangažu.vidusskola@ropazi.lv. 

 
16. Izglītības iestāde izdrukā un reģistrē elektroniski iesniegtos iesniegumus, kas saņemti un atbilst 

šo noteikumu 12. vai 13. punkta noteiktajiem nosacījumiem.. 

 

17. Ja iesniegums iesūtīts elektroniski, izglītības iestāde vienas darba dienas laikā iesniedzējam uz 

elektroniskā pasta adresi, no kuras iesniegums saņemts, nosūta paziņojumu par elektroniskā 

mailto:berguskola@inbox.lv
mailto:garkalne@latnet.lv
mailto:skola@ropazi.lv
mailto:stopsk@stopsk.lv
mailto:ulbrokas.skola@u-vsk.lv
mailto:skola@upeslejuskola.lv
mailto:vangažu.vidusskola@ropazi.lv


 

 

dokumenta saņemšanu, tā reģistrēšanu iesniegumu reģistrācijas žurnālā vai aicinājumu 

iesniedzējam precizēt informāciju, ja iesūtītā informācija nav pilnīga. 

 

18. Iesniegums netiek reģistrēts līdz brīdim, līdz tiek novērstas iesniegumā vai tam pievienotajos 

dokumentos konstatētās nepilnības, gadījumā, ja:  

18.1. netiek izpildītas kāda 12.punktā minētajām prasībām; 

18.2. elektroniski atsūtītais iesniegums ir kļūdains vai trūkst kāda no 13.2.punkta dokumentu 

kopijām; 

 

19. Vecāka iesniegums tiek reģistrēts Izglītības iestādes izveidotajā bērnu pretendentu reģistrā, 
piešķirot katram pieteiktajam bērnam savu reģistrācijas kodu, pēc kā Vecāks var identificēt 
bērnu Izglītības iestādes publiskotajā pieteikumu sarakstā, kas tiek publicēts Izglītības iestādes 
mājaslapā. 

 
20. Bērni reģistrā tiek kārtoti hronoloģiskā secībā, vadoties pēc iesniegumu reģistrācijas secības un 

bērnu uzņemšanas secības. 
 
21. Saņemtie iesniegumi klātienē un elektroniski parakstītie iesniegumi tiek reģistrēti, pēc iespējas 

ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 
 
22. Izglītības iestāde pārbauda, vai iesniegumā norādītā bērna un Vecāka dzīvesvietas adrese atbilst 

fizisko personu reģistra datiem. Ja, saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem, bērnam iesnieguma 
iesniegšanas brīdī deklarētā dzīvesvieta bija Ropažu novada administratīvajā teritorijā un tā 
bērnu uzņemšanas brīdī vairs neatrodas Ropažu novada administratīvajā teritorijā, tad Izglītības 
iestāde veic izmaiņas pieteikumu reģistrā, atbilstoši Noteikumu 24.punktam. 

 
23. Izglītības iestāde nodrošina pieteikumā un tam pievienotajos dokumentos norādīto fizisko 

personu datu apstrādi, saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādes un saistīto normatīvo aktu 
prasībām. 
 

III. Bērnu uzņemšanas kārtība izglītības iestādē 

 

24. Bērnu uzņemšana 1. klasē notiek šādā prioritārajā secībā:  
24.1. bārenis un bez vecāku gādības palikušais bērns Ministru kabineta 2022.gada 

11.janvāra noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 
izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo 
pārcelšanai nākamajā klasē” 9.punkta noteiktajā kārtībā; 

24.2. bērna deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas 
attiecīgais pagasts vai Vangažu pilsēta, kurā darbojas Izglītības iestāde un kuram 
Iestādē mācās brāļi vai māsas; 

24.3. bērna deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas 
attiecīgais pagasts vai Vangažu pilsēta, kurā darbojas Izglītības iestāde; 

24.4. attiecīgajā Izglītības iestādē strādājošo darbinieku bērni; 
24.5. bērns, kuram deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvā 

teritorija; 
24.6. bērns, kura dzīvesvieta ir deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā un 

kuram Izglītības iestādē mācās brāļi vai māsas; 
24.7. bērns, kura dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 



 

 

 
25. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par iekšējo kārtību, kā notiek 1.klašu komplektācija. 

 
26. Bērnu sadalījums pa klašu grupām notiek, pēc meiteņu un zēnu alfabētiskā saraksta izveides, 

ņemot vērā zēnu un meiteņu skaita proporcijas principu, ievērojot ārējo normatīvo aktu 
prasības;  
 

27. Sadalot bērnus klasēs, pēc vecāku lūguma tiek ievērots princips, ka paralēlklasēs netiek sadalīti 
vienas ģimenes bērni (dvīņi, vai brāļi/māsas, kuru vecuma starpība ir mazāka par gadu). 

 
28. Iestādēs, kurās realizē profesionālās ievirzes programmas, papildus Noteikumu 26. un 27. 

punkta nosacījumiem, ņem vērā profesionālās ievirzes programmas izvēli.  
 
29. Izglītības iestāde, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc klašu komplektācijas, pabeigšanas ierakstītā 

pasta sūtījumā vai elektroniski nosūta Vecākiem paziņojumu par bērna iekļaušanu nākamā 
mācību gada 1.klašu bērnu sarakstā vai nosūta atteikumu (norādot iemeslus) uzņemt bērnu 
Izglītības iestādē. Atteikuma gadījumā Izglītības iestāde norāda konkrētu laiku un vietu, kur 
iespējams saņemt atpakaļ iesniegto dokumentu kopijas, ja tādas ir iesniegtas.  

 
30. Ja Izglītības iestāde saņem Vecāku iesniegumu par bērna uzņemšanu 1. klasē pēc klašu 

komplektācijas, Izglītības iestādes direktors ar rīkojumu uzņem bērnu tajā klasē, kurā ir brīva 
vieta. 

 
31. Izglītības iestādes vadītājs par atteikumu uzņemt bērnu valsts vai pašvaldības izglītības iestādē 

pamatizglītības iegūšanai vai turpināšanai informē Departamentu. Departaments sniedz 
Vecākam informāciju par brīvajām vietām citās Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās 
izglītības iestādēs un koordinē bērnu uzņemšanu tajās. 

 
32. Pēc Izglītības iestādes lēmuma saņemšanas par bērna uzņemšanu Izglītības iestādes 1.klasē, 

Vecāki līdz attiecīgā gada 25. augustam Izglītības iestādē klātienē iesniedz: 
32.1. pirmsskolas izglītības iestādes izdotu izziņu par pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi (ja tāds ir); 
32.2. pēc savstarpējas mutiskas vienošanās uzrāda bērna sasniegumu aprakstu (ja tāds ir); 
32.3. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr.026/u); 
32.4. valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, ja bērns tiek 

uzņemts speciālās izglītības programmā, vai, ja bērnam ir ieteikti atbalsta pasākumi 
mācību procesā, vai pirms mācību uzsākšanas skolā bērns apgūst speciālo pirmsskolas 
izglītības programmu un vēlas turpināt izglītības ieguvi vispārizglītojošā izglītības 
programmā. 
 

33. Bērns tiek uzņemts Izglītības iestādē pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas. 
 
34. Bērnu uzņem Izglītības iestādes 1.klasē ar Izglītības iestādes direktora rīkojumu, kurš izdots ne 

vēlāk kā līdz kalendārā gada 29.augustam. 
 

IV. Noslēguma jautājums 

 



 

 

35. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem bijušās Stopiņu novada domes 

2017.gada 25.janvāra saistošos noteikumus Nr.5/17 “Kārtība bērnu uzņemšanai pirmajā klasē 

Stopiņu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”. 

 

 

 

 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                  V.Paulāne 



 

 

Pielikums Nr.1 
 

                        direktoram 
                (izglītības iestādes nosaukums) 

 

(vecāka vārds, uzvārds) 

 

(deklarētā dzīvesvietas adrese) 

 

(faktiskā dzīvesvietas adrese, (ja atšķiras no deklarētās)) 

 

 

(kontakttālrunis) 

 

(elektroniskā e-pasta adrese) 

 

IESNIEGUMS 

 
Lūdzu reģistrēt manu dēlu/meitu (vajadzīgo pasvītrot)  

 (vārds, uzvārds) 

Bērna personas kods  

 

Bērna  dzimšanas dati 

    

 

 (dd.mm.gggg) 

1.klasē uz               /                 mācību gadu  

                 (mācību gads) (izglītības iestādes nosaukums) 

 pamatizglītības programmas apguvei 

(programmas kods)  

 

Bērna deklarētās dzīvesvietas adrese  

 

Faktiskā adrese (ja atšķiras no deklarētās) 

 

 

 

Atzīmēt atbilstošo: 

 bārenis un bez vecāku gādības palikušais bērns Ministru kabineta 2022.gada 11.janvāra 

noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās 

un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 

9.punkta noteiktajā kārtībā; 

 bērna un viena no viņa Vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas attiecīgais pagasts vai Vangažu pilsēta, kurā darbojas Izglītības 

iestāde un kuram Iestādē mācās brāļi vai māsas; 

 bērna un viena no viņa Vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas attiecīgais pagasts vai Vangažu pilsēta, kurā darbojas Izglītības 

iestāde; 

 attiecīgajā Izglītības iestādē strādājošo darbinieku bērni; 

 bērna un viena no viņa Vecākiem deklarētā dzīvesvieta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

 bērns, kuram deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas 

attiecīgais pagasts vai Vangažu pilsēta, kurā darbojas izglītības iestāde; 

 bērns, kuram deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvā teritorija; 

 bērns, kura dzīvesvieta ir deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā un kuram 

Izglītības iestādē mācās brāļi vai māsas; 

 bērns, kura dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 



 

 

Papildus informācija: 
 

Informāciju par bērna uzņemšanu izglītības iestādē vēlos saņemt uz iesniegumā norādīto: 

 Deklarēto adresi; 

 Faktisko adresi; 

 Elektronisko pasta adresi. 

 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr_____ ““Par kārtību bērnu 

reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” saturu 

esmu iepazinies (-usies). 

 

Esmu informēts(a), ka pēc Izglītības iestādes paziņojuma saņemšanas par bērna uzņemšanu Izglītības 

iestādes 1.klasē, līdz 25.augustam klātienē jāiesniedz: 

-pirmsskolas izglītības iestādes izdotu izziņu par pirmsskolas izglītības programmas apguvi un bērna 

sasniegumu aprakstu (ja tādi ir),  

-bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr.026/u), 

-valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, ja bērns tiek uzņemts speciālās 

izglītības programmā, vai, ja bērnam ir  ieteikti atbalsta pasākumi mācību procesā, vai pirms mācību 

uzsākšanas Izglītības iestādē bērns apgūst speciālo pirmsskolas izglītības programmu un vēlas turpināt 

izglītības ieguvi vispārizglītojošā izglītības programmā; 

 

 Ar Izglītības iestādes reģistrācijas apliecību, akreditācijas lapu, nolikumu, iekšējās kārtības 

noteikumiem, licencēto izglītības programmu un izglītības programmas akreditācijas lapu iepazinos. 

Izglītības iestādes pasākumu laikā skolēns var tikt fotografēts vai filmēts, foto materiāls var tikt 

izmantots izglītības iestādes informatīvajos materiālos un sociālajos tīklos. 

 Piekrītu 

 Nepiekrītu 

 

Iesniegtie dati tiks reģistrēti apstrādei Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS), lai nodrošinātu 

valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu funkciju īstenošanu izglītības jomā.  

 

 
Informācija par personas datu apstrādi: 

 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa īstenošanai: lai reģistrētu 

bērnu uzņemšanai 1.klasē. Datu apstrādes tiesiskais pamats – Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas 

c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 

1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt vēršoties pie Ropažu 

novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

 

Datums  Vecāka paraksts  

 (dd.mm.gggg)   

 

Aizpilda iesnieguma saņēmēja vārds, uzvārds  

Iesnieguma saņemšanas laiks plkst.  

 



 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. ________ 

“Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums  

 

Saistošo noteikumu mērķis – noteikt jaunu vienotu pieeju bērnu 

reģistrēšanai un uzņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu 1. klasē. Saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (pirmsskolas 

un skolas vecuma bērnu nodrošināšanai ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs). Izglītības likuma 17. panta pirmā daļa 

nosaka, ka katrai pašvaldībai ir pienākums nodrošināt bērniem, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības administratīvajā 

teritorijā iespēju iegūt pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā 

izglītības iestādē.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka bērnu reģistrēšanas kārtību Ropažu 

novada pašvaldības dibinātās vispārējās izglītības iestādēs 1. 

klasē, nosakot arī prioritāro secību vietas piešķiršanai. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto  

projekta ietekmi uz  

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības  

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par  

administratīvajām procedūrām 

 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departaments un Izglītības iestāžu direktori. 

Saistošie noteikumi attiecas uz tiem, kuri vēlas, lai viņu bērni 

tiktu reģistrēti un uzņemti Ropažu novada pašvaldības dibinātās 

Izglītības iestādēs.  Saistošo noteikumu nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas darba vietas.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas, bet ir ņemta vērā 

iepriekšējā perioda pieredze un prakse. Saistošie noteikumi 

izstrādāti sadarbībā ar izglītības iestāžu direktoriem.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                    V.Paulāne/ 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī       Nr. 631 

  (prot. Nr.25/2022, 6.§) 

 



 

 

Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojums 

4.redakcija nodošanu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

  

Ropažu novada Dome 27.04.2017. ir pieņēmusi lēmumu “Par Ropažu novada Teritorijas plānojuma 

2019.-2031.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr.7, 30.§.), turpmāk saukts – teritorijas plānojuma 

dokuments.  

Atbilstoši Ropažu novada Domes 01.12.2020 pieņemtajam lēmumam Nr.1 "Par Ropažu 

novada domes 26.08.2020 sēdes lēmuma Nr.10 § “Par Ropažu novada teritorijas plānojuma 2020.-

2031.gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” un Ropažu novada domes 2020.gada 26.augusta 

saistošo noteikumu Nr.8/2020 “Ropažu novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atcelšanu", tika nolemts veikt Ropažu novada teritorijas 

plānojuma (3.1. redakcijas) precizēšanu. 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 82.punkts nosaka, ka pašvaldības dome pieņem lēmumu 

par teritorijas plānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, saskaņā ar 90.punktu nosakot teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas publiskās 

apspriešanas termiņu ne īsāku par trim nedēļām. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo un trešo daļu un 

23.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 80., 81., 82., 83., 84. un 85.punktiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Ropažu novada Teritorijas plānojuma dokumenta nosaukumu sekojošā redakcijā 

“Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojums”, ņemot vērā, ka izstrādes 

uzsākšanas brīdī noteiktais teritorijas plānojuma dokumenta jaunās redakcijas spēkā stāšanās 

laiks, kas tika noteikts 2019.gads, ir beidzies un ir noslēgusies administratīvi teritoriālā 

reforma.  

2. Nodot Ropažu novada, Ropažu pagasta Teritorijas plānojuma   pilnveidoto 4.0 redakciju 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas 

termiņu 4 (četras) nedēļas. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības būvvaldes Ropažu novada pašvaldības būvvaldes, Ropažu 

pagasta nodaļas arhitektam Aināram Lindem organizēt teritorijas plānojuma informācijas 

ievietošanu TAPIS sistēmā. 

4. Sabiedrisko attiecību daļai publicēt informāciju tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un informatīvajā 

izdevumā, atbildīgais Ainārs Linde. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2021.gada 26. janvārī            Nr. 632 

(prot. Nr. 25/2022, 7.§) 

 

 

Par adreses piešķiršanu  ēkām “Mucenieki”, Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov. 

http://www.ropazi.lv/


 

 

 

Ropažu novada pašvaldībā 07.12.2021. saņemts Valsts zemes dienesta iesniegums reģ.Nr. 

RN/2021/4.1-2/2581, kurā minēts, ka datu kārtošanas rezultātā konstatēts, ka ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 80840060009010 un 80840060289002 adrese “Mucenieki”, Mucenieki, Ropažu pag., 

Ropažu nov., neatbilst Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 ”Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk- Adresācijas noteikumi) 8.1. punktam, kas nosaka administratīvajā teritorijā 

adrese nedrīkst atkārtoties. Lūgts  izvērtēt informāciju un norādītajiem adresācijas objektiem piešķirt 

adreses atbilstoši Adresācijas noteikumu prasībām. 

Atbilstoši Adresācijas noteikumu 13.punktam, viena adrese var būt zemes vienībai un uz tās 

esošajām ēkām un 22.1.apakšpunktu divām vai vairākām ēkām pašvaldība var piešķirt vienu adresi, ja 

ēkas atrodas uz vienas zemes  vienības.  

Adresācijas noteikumu 9.punktā noteikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā 

adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840060338 un ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 80840060289002, adresi “Attīrīšanas iekārtas ”, Mucenieki, Ropažu pag., 

Ropažu nov. 

2. Piešķirt ēkai ar kadastra apzīmējumu 8084006009010, adresi “Atdzelžošanas stacija”, 

Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov., 

3. Lēmumu nosūtīt: 

- Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, 

- izsniegt Nekustamā īpašuma speciālistei Aijai Ninnerei; 

             

Pamatojums:  

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 8.1.,  9, 13., 22.1., 

punktiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī           Nr. 633 

  (prot. Nr. 25/2022, 8.§) 

 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Saktas”, Baltezerā, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā 

  



 

 

Ropažu novada dome 2021.gada 6.decembrī ir saņēmusi nekustamā īpašuma “Saktas”, 

kadastra numurs 8060 005 0046, īpašnieces iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-

1/2688 un Nr. RN/2021/4.1-1/2697) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu, nekustamā īpašuma “Saktas”, 

kadastra numurs 8060 005 0046, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0179, Baltezerā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir sadalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8060 003 0179, izveidojot jaunus apbūves gabalus, un atdalīt no zemes vienības 

daļu, kuru plānots pievienot nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8060 003 0293, “Mikši”, 

Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. Iesniegumam pievienota detālplānojuma teritorijas un 

attīstības priekšlikuma skice. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Saktas”, kadastra numuru 8060 005 0046, sastāv no zemes vienības ar  

kadastra apzīmējumu 8060 003 0179, 1.62ha platībā. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja 

(kadastra apzīmējums 8060 003 0179 001). Adrese ir reģistrēta “Saktas”, Baltezers, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. 

2. Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 2015.gada  

grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0179, funkcionālais zonējums 

lielākajai daļai ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1), nelielā daļā Dabas un apstādījumu teritorija 

(DA), kura ir applūstoša teritorija, un ceļa servitūta teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Daļēji zemes vienība atrodas Ainaviski vērtīgā teritorijā (TIN5). Zemes vienība atrodas Ķīmiskā 

režīma aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietām, 500m joslā ap ūdens ņemšanas vietu stingrā režīma 

aizsargjoslu un daļēji Bakterioloģiskā režīma aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietām. Minimālā 

jaunveidojamās zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1) ir 1200 kv.m., dvīņu 

mājām – 600 kv.m. 

3. 2021.gada 10.novembra Ropažu novada domes sēdē tika apstiprināts lēmums Nr.363 “Par  

nekustamā īpašuma  “Saktas” Baltezerā, Garkalnes pagastā sadalīšanu” (Protokols Nr.15/2021,8.§ 

), kurā tika nolemts atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei un zemes vienības 

sadalei izstrādājams detālplānojums. 

4. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa nosaka, ka detālplānojumu  

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši 

mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā 

funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot 

prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

5. Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par  

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.punktam, detālplānojumu izstrādā, ja 

plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām 

nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

28.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2., 96., 98., 102., 103., 

132.punktu, kā arī Attīstības komitejas 2022.gada 18.janvāra sēdes protokolu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Saktas”, kadastra numurs 8060 

005 0046, sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0179, 

Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (darba uzdevums pielikumā). 



 

 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotāju Daigu Gruzīti; 

4. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar detālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju (līgums pielikumā). 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī                                             Nr. 634 

(prot. Nr. 25/2022, 9.§) 

  
 

 Par robežu pārkārtošanu Saules ielā 11, Gaismas ielā 12, Vangažos, Ropažu novadā 

 

       Ropažu novada pašvaldība 2021.gada 30.novembrī ir saņēmusi V.U. iesniegumu, 

reģ.Nr.RN/2021/4.1-1/2561, par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai starp 

zemes vienībām Saules ielā 11 un Gaismas ielā 12, Vangažos. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

                    1.V.U. pieder nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8017-001-0610, Vangažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.118, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017-001-

0610  0.0737 ha platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8017-001-0610-001 un 

saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 8017-001-0610-002.   Adrese ir reģistrēta Saules iela 11, 

Vangaži, Ropažu novads; adresācijas objekta kods ir 102113777. Īpašums pieder saskaņā ar 2015.gada 

1.decembra  pirkuma līgumu un 2016.gada 18.februāra zemesgrāmatas tiesneses lēmumu. Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  būvēm piederības statuss ir noteikts: pieder zemes 

īpašniekam. Saimniecības ēka ir novirzījusies par 23 cm no zemes vienības robežas pašvaldības 

īpašumā ar kadastra Nr. 8017-001-0621. 

         Piekļuve īpašumam ir no pašvaldības Saules ielas. 

                    2.Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8017-001-0621, Vangažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0056 6341, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017-001-0621  0.0605 ha platībā. Adrese ir reģistrēta Gaismas iela 12, Vangaži, Ropažu novads; 

adresācijas objekta kods ir 103138385. Zemes vienības uzmērīšana ir veikta 2016.gada 26.septembrī 

un noteikts apgrūtinājums 7316020100-zemes īpašniekam nepiederoša būve vai būves daļa-0.0002 ha. 

Apgrūtinājums ir reģistrēts zemesgrāmatas nodalījuma III.daļas 1.iedaļā-ieraksts Nr.1.2, 1.3. 

        3.Saskaņā ar spēkā esošo Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam zemes 

vienību funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS).      

        4.Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu izstrādā starpgabalu 

likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai pārkārtojot zemes vienību robežas.     

        Lai akceptētu būvniecības procesā izveidoto situāciju ar saimniecības ēku, jaizstrādā zemes 

ierīcības projekts robežu  pārkārtošanai zemes vienībām Gaismas ielā 12 un Saules ielā 11.  

        5.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz ierosinātājam projekta izstrādes 

nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.  

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.2.apakšpunktu, Ropažu  novada pašvaldības dome  NOLEMJ:       

 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


 

 

       1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai zemes vienībām Gaismas ielā 12 

un Saules ielā 11, Vangažos, Ropažu novadā,  

       2.Izsniegt nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

       3.Zemes ierīcības projekta izstrādi, projektēto zemes vienību uzmērīšanu un robežu, situācijas, 

apgrūtinājumu  plānu izgatavošanu finansēt ierosinātājam. 

       4.Lēmumu nosūtīt ierosinātājam V.U. un Nekustamā īpašuma daļas vadītājam A.Bērziņam. 

         Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas (paziņošanas 

dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 Pielikumā:  

Darba uzdevums NR. ZIP  1/2022. “Nosacījumi  zemes ierīcības projekta izstrādei robežu 

pārkārtošanai zemes vienībām Saules ielā 11 un Gaismas ielā 12, Vangažos, Ropažu novadā”.   

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī                                     Nr. 635 

(prot. Nr. 25/2022, 10.§) 

 

Par adreses Vidus iela 5A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads likvidēšanu 

 

      Ropažu novada pašvaldībā ir reģistrēts  Valsts zemes dienesta 2022.gada 7.janvāra iesniegums, 

Nr.RN/2022/4.1-2/117, par adreses Vidus iela 5A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 

izvērtēšanu. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

    1.Ar Garkalnes novada domes 2014.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu Nr.12 „Par adreses piešķiršanu 

būvei nekustamajā īpašumā Vidus ielā 5” būvei ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0105-002 piešķīra 

adresi Vidus iela 5A, Garkalne, Garkalnes novads, adreses kods 106527685. 

     2.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  būve ar kadastra apzīmējumu 8060-

004-0105-002 2021.gada 15.decembrī ir dzēsta (akts par kadastra objekta ieraksta dzēšanu un kadastra 

apzīmējuma anulēšanu Nr.11-10-R/6738). Adresācijas objekts ar kodu 106527685 nepastāv. 

      3.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktā 

teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un 

mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu”, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

      1. Likvidēt adresi Vidus iela 5A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 

106527685.  

     2. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 



 

 

2022.gada 26.janvārī                                    Nr.636 

(prot. Nr. 25/2022, 11.§) 

 

Par adreses Liedaga iela 19, Priedkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads likvidēšanu 

 

      Ropažu novada pašvaldībā ir reģistrēts Valsts zemes dienesta 2022.gada 10.janvāra iesniegums,  

Nr.RN/2022/4.1-2/141, par adreses Liedaga iela 19, Priedkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 

izvērtēšanu. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

     1.Pamatojoties uz Garkalnes pagasta padomes 2003.gada 19.maija izziņu Nr.867 ”Par informācijas 

sniegšanu” valsts adrešu reģistrā ir reģistrēta adrese Liedaga iela 19, Priedkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. Adresācijas objekta  kods ir 102691075. 

     2.Zemes vienība Liedaga ielā 19 ir pievienota zemes vienībai Ainavas ielā 12. Nekustamais īpašums 

Liedaga ielā 19 ir dzēsts; adresācijas objekts nepastāv. 

     3.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktā 

teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un 

mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

       1. Likvidēt adresi Liedaga iela 19, Priedkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kods 

102691075. 

       2. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai.   

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvarī                                                Nr.637 

(prot. Nr. 25/2022, 12.§) 

 

Par adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  nekustamā 

īpašuma „Jaun-Smenas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0514, Amatniekos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

      Ropažu novada pašvaldībā ir reģistrēts V.U. 2021.gada 27.decembra iesniegums  (Nr. 

RN/2021/4.1-1/3066) par adreses piešķiršanu īpašuma „Jaun-Smenas” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8060-012-0514, Amatniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

     1.Valsts adrešu reģistrā un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējums 8060-012-0514, platība 0.0618 ha, adrese nav reģistrēta; tajā tiek būvēta 

dzīvojamā māja (būvatļauja BIS-BV-4.1-2018-1704). 
     Zemes vienība atrodas Amatnieku ciemā, robežojas ar Ābeļdārza ielu.  

     Zemes vienībai ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).          



 

 

 2.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.punktā 

paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši  detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts). 

Noteikumu 14.1.apakšpunkts nosaka, ka apbūves zemes šo noteikumu izpratnē ir apbūvēta zeme, 

kuru atbilstoši zemes likumīgai izmantošanai izmanto būvju, inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma 

uzturēšanai. Zemes vienībai piemērojams NĪLM individuālo dzīvojamo  māju apbūve (kods-0601). 

     3.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktā 

teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un 

mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Noteikumu 

2.10.apakšpunktā ir skaidrojums, ka apbūvei paredzēta zemes vienība ir  zemes vienība, uz kuras ir 

atļauts būvēt šo noteikumu 2.8. un 2.9. apakšpunktā minētos objektus (viensētu, dzīvošanai, 

saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku). Zemes vienība  ir adresācijas 

objekts. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 15.punktu, 2.10.apakšpunku, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas  mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 18.punktu un 

14.1.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

       1. Nekustamā īpašuma „Jaun-Smenas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0514 un 

dzīvojamai mājai ar kadastra apzīmējumu  8060-012-0514-001 piešķirt adresi Ābeļdārza iela 19, 

Amatnieki, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       2. Zemes vienībai mainīt  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi 

(NĪLM kods 0601). 

 3. Informāciju par zemes vienībai precizēto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi iesniegt  VZD 

tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

        4. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, īpašniecei  V.U. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī                                     Nr. 638 

(prot. Nr.25/2022, 13.§) 

 

Par nekustamo īpašumu Jaunības ielā 33 un 33B, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

apvienošanu 

 



 

 

      Ropažu novada pašvaldībā ir reģistrēts V.U. 2021.gada 30.decembra iesniegums, Nr. 

RN/2021/4.1-1/3151, par piederošo īpašumu Jaunības ielā 33 un 33B, Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā apvienošanu.  

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

     1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-006-0115, Garkalnes  pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.562, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0115, platība 0.0320 

ha un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0115-001. Adrese  noteikta Jaunības iela 

33, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 101304416. 

      Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods 0601).        

      2.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-006-0112, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.563, sastāv no trīs zemes vienībām: 

      - ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0112, platība 0.0670 ha. Adrese valsts adrešu reģistrā nav 

reģistrēta, 

       -ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0113, platība 0.0292 ha. Adrese valsts adrešu reģistrā nav 

reģistrēta, 

       -ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0114, platība 0.0143 ha, uz kuras atrodas palīgēkas ar kadastra 

apzīmējumiem 8060-006-0112-002 un 8060-006-0112-003. Adrese valsts adrešu reģistrā reģistrēta 

Jaunības iela 33B, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104156526. 

       Zemes vienībām ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods 0601).  

     Augšminēto īpašumu īpašniece ir  V.U. 

     3.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem augšminētās zemes vienības atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

      4.Zemes ierīcības likuma 8.panta trešā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projekts nav izstrādājams, 

ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības 

lēmums. 

5.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un 

lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas  mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūves zemes šo noteikumu izpratnē ir apbūvēta zeme, kuru atbilstoši zemes likumīgai 

izmantošanai izmanto būvju, inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai. Apvienotai zemes 

vienībai piemērojams NĪLM kods-0601 (individuālo dzīvojamo  māju apbūve).  

  6.2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktā 

teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešo daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas  mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1.apakšpunktu, 2014.gada 4.februāra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu 

un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



 

 

       1.Nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-006-0115, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.562, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0115, platība 0.0320 ha, pievienot 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-006-0112, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.563, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060-006-0112, 8060-006-0113 un 8060-006-0114. 

Apstiprināt apvienotās zemes vienības un būvju ar kadastra apzīmējumiem 8060-006-0115-001, 8060-

006-0112-002, 8060-006-0112-003 adresi Jaunības iela 33, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.1.Apvienotai zemes vienībai Jaunības ielā 33, Berģos, Garkalnes pagastā Ropažu novadā noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

       2.Izgatavot apvienotās zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus un iesniegt 

Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 

       3.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem zemes vienības plāniem. 

       4.Pēc zemes vienību apvienošanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā dzēst īpašumu ar kadastra Nr.8060-006-0112, Garkalnes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.563. Valsts adrešu reģistrā dzēst adresi Jaunības iela 33B, 

Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104156526. 

      Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai un īpašniecei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī                                                 Nr. 639 

(prot. Nr. 25/2022, 14.§) 

 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-012-0586 un 8060-012-0931 Sunīšos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apvienošanu 

 

      Ropažu novada pašvaldībā ir reģistrēts biedrības „Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas serviss”, 

reģistrācijas numurs 40008306165 un biedrības „Nekustamā īpašuma tirgus asociācija”, reģistrācijas 

numurs 40008301435, 2021.gada 20.decembra iesniegums (Nr. RN/2021/4.1-2/2777) par zemes 

vienību Garā ielā 24 un 26, Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apvienošanu.  

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

     1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-012-0586, Garkalnes  pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0016 2398, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0586, 

platība 0.1447 ha un trīs dzīvojamām mājām: 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0586-001, adrese Garā iela 24, Sunīši, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104671823, 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0586-002, adrese Garā iela 24B, Sunīši, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 105612925, kura sastāv no diviem dzīvokļiem: Garā iela 

24B-1, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 119081891, kadastra 

apzīmējums 8060-012-0586-002-001; Garā iela 24B-2, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

adreses klasifikatora kods 119081906, kadastra apzīmējums 8060-012-0586-002-002. 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0586-003, adrese Garā iela 24A, Sunīši, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 105612917. 

       Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods 0601).        



 

 

      2.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-012-0932, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0061 0454, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0932, 

platība 0.1282 ha, tai skaitā 0.1282 ha meži. Adrese valsts adrešu reģistrā nav reģistrēta. Zemes 

vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

     Augšminēto īpašumu īpašnieki ir biedrība „Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas serviss” un 

biedrība „Nekustamā īpašuma tirgus asociācija”. 

     3.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem augšminētās zemes vienības atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

      4.Zemes ierīcības likuma 8.panta trešā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projekts nav izstrādājams, 

ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības 

lēmums. 

5.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un 

lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas  mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūves zemes šo noteikumu izpratnē ir apbūvēta zeme, kuru atbilstoši zemes likumīgai 

izmantošanai izmanto būvju, inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai. 

2020.gada 18.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība”” 28.1  punktā noteikts, ka 

lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem 

aktiem teritorija nevar tikt izmantota apbūvei (nav veikta meža zemes atmežošana). 

 Apvienotai zemes vienībai piemērojami NĪLM kodi-0601(individuālo dzīvojamo  māju apbūve) 

un 0201( zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniercība). 

  6.2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktā 

teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešo daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 15.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496“Nekustamā īpašuma lietošanas  mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1.apakšpunktu un 28.1 punktu, 2014.gada 4.februāra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un 

uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

       1.Nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-012-0586, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr. 1000 0016 2398, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0586, platība 0.1447 ha, 

pievienot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0932, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0061 0454, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr.8060-012-0932, platība 

0.1282 ha. Apstiprināt apvienotās zemes vienības un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8060-

012-0586-001 adresi Garā iela 24, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.1.Apvienotai zemes vienībai Garā ielā 24, Sunīšos, Garkalnes pagastā Ropažu novadā noteikt 

sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

       -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1447 ha, 



 

 

       -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-0.1282 ha. 

       2.Izgatavot apvienotās zemes vienības robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus un iesniegt 

Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 

       3.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem zemes vienības plāniem. 

       4.Pēc zemes vienību apvienošanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā dzēst īpašumu ar kadastra Nr.8060-012-0932, Garkalnes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0061 0454.  

      Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai; e-pasts: un 

īpašniekiem. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī       Nr. 640 

  (prot. Nr.25/2022, 15.§) 

 

 
Par adreses “Avotiņi”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads likvidēšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 06.01.2022. saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļas e-

pasta vēstule ar lūgumu izvērtēt adreses “Avotiņi”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

nepieciešamību, jo šobrīd adrese Kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēta nevienam adresācijas 

objektam. Ja nepieciešams adresi saglabāt, norādīt kādam adresācijas objektam tā reģistrējama, 

savukārt, ja adresi nav nepieciešams saglabāt, pieņemt lēmumu par adreses likvidēšanu.  

Stopiņu novada dome 16.12.2015. pieņēma lēmumu protokols Nr.64, 2.1.2.punkts apstiprināt 

adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus projektētajām zemes vienībām 

detālplānojuma īpašumiem “Avotiņi”, “Lejasavotiņi” un “Augšavotiņi” teritorijā. Nekustamā īpašuma 

“Avotiņi” zemes vienības robežās, atbilstoši spēkā esošajam detālplānojumam, tika izveidotas četras 

apbūvei paredzētas zemes vienības un viena zemes vienība transporta infrastruktūras teritorijā. 

Nekustamā īpašuma “Avotiņi” nosaukums un zemes vienības adrese “Avotiņi”, Dzidriņas, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads netika likvidēta. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 34.punkts nosaka, 

ka beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

34.punktu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Likvidēt adresi “Avotiņi”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (adreses klasifikatora kods 

102789535). 

2.  Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam un izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī           Nr. 641 

  (prot. Nr.25/2022, 16.§) 

 

Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Zalkši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960010052 

 

Ropažu novada pašvaldībā 20.12.2021. saņemts nekustamā īpašuma “Zalkši” kopīpašnieku 

19.12.2021. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/2976) ar lūgumu nomainīt 

nekustamā īpašuma “Zalkši” zemes vienībai adresi uz Dambja iela ar attiecīgo numuru. 

Nekustamais īpašums “Zalkši”, kadastra numurs 80960010052, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960010052, platība 3.1 ha. Nekustamais īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.216. Uz zemes vienības atrodas Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 

80960010052001 un nedzīvojama ēka ar kadastra apzīmējumu 80960010052002. Nekustamais 

īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.216.  

Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960010052 reģistrēta adrese “Zalkši”, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (adresācijas objekta 

kods 106402487). 

Nekustamā īpašuma “Zalkši” zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 80960010052, robežojas 

ar pašvaldības Dambja ielu. 

 Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9.punktā noteikts, 

ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka 

savukārt 2.10.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt viensētu 

un dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.9., 2.10, 15., 18.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt zemes vienībai “Zalkši”, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (adresācijas objekta kods 

106402487), ar kadastra apzīmējumu 80960010052 un uz tās esošajām ēkām adresi uz Dambja iela 

8, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Likvidēt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960010052 nosaukumu “Zalkši”. 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, Valsts zemes dienestam un izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī         Nr. 642 

  (prot. Nr.25/2022, 17.§) 

 



 

 

 
Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu lēmumā par zemes vienību izveidošanu detālplānojuma 

nekustamajam īpašumam “Kalnavotiņi”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā 

 

Ropažu novada pašvaldība 01.12.2021. pieņēma lēmumu Nr.434 “Par zemes vienību 

izveidošanu detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Kalnavotiņi”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads teritorijā” (prot. Nr.18/2021,31.§) (turpmāk - Lēmums).  

Izvērtējot Lēmumu, ir konstatēts, ka Lēmuma lemjošās daļas 2.punktā norādītajā tabulā 

kolonnā “Piešķirt adresi” 1-10.zemes vienībai ir nepareizi norādīts pagasta nosaukums, t.i., Stopiņu 

novads, nevis kā pareizi būtu Stopiņu pagasts, savukārt aprakstā par 11.zemes vienību ir nepilnīgi 

norādīta adrese. 

Minētā pārrakstīšanās kļūda nemaina lēmuma būtību. 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, 

ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo 

daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Aizstāt Lēmuma lemjošās daļas 2.punktā norādītajā tabulā kolonnā “Piešķirt adresi” aprakstā par 

1-11.zemes vienību adreses daļu “Stopiņu novads” ar “Stopiņu pagasts”. 

2. Aizstāt Lēmuma lemjošās daļas 2.punktā norādītajā tabulā kolonnā “Piešķirt adresi” aprakstā par 

12.zemes vienību piešķiramo adreses “Kalnavotiņu iela 2, Dzidriņas, Stopiņu nov.” ar 

“Kalnavotiņu iela 2, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī       Nr. 643 

  (prot. Nr. 25/2022, 18.§) 

 

 
Par zemes vienības Priedaines iela, Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā sadalīšanu 

Ropažu novada pašvaldībā 07.01.2022. saņemts zemes vienības “Baltās Buras” kopīpašnieka 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/396) un zemes vienības “Mucenieki 5” 

īpašnieces iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/406) par starpgabalu jeb daļu no 

zemes vienības Priedaines iela, ar kadastra numuru 80840060292, pārdošanu.  

Nekustamais īpašums Priedaines iela, kadastra numurs 80840060348, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80840060292, platība – 0.67 ha. Nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs ir 

Ropažu novada pašvaldība, nekustamais īpašums nav ierakstīts zemesgrāmatā. Atbilstoši “Ropažu 

novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840060292 funkcionālais 



 

 

zonējums lielākajā daļā ielu sarkano līniju teritorijā ir Līnijbūvju teritorija (TL), ārpus ielas sarkanajām 

līnijām Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežsaimniecības teritorija (M). 

Lai nodrošinātu pašvaldībai piekritīgās zemes racionālu izmantošanu, ņemot vērā saņemtos 

iesniegumus no nekustamo īpašumu “Baltās Buras” un “Mucenieki 5” īpašniekiem, ir sagatavots 

priekšlikums no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840060292 atdalīt divas zemes vienības 

ārpus sarkanajām līnijām (Pielikums). Pēc jaunveidojamo zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas un 

nekustamo īpašumu reģistrēšanas zemesgrāmatā, tās kā starpgabalus varēs nodot atsavināšanai. 

Priekšroka iegādāties būs blakus esošo zemes vienību īpašniekiem. Pēc zemes vienību atsavināšanas, 

starpgabali tiks pievienoti blakus esošajām zemes vienībām. 

Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktā noteikts, ka līdz zemes pirmreizējai 

ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā veidojamo 

zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu pieņem vietējā pašvaldība, 

ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, 

izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. Lēmumam pievieno grafisko pielikumu, kurā norādīts 

zemes vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas risinājums. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktu, Ministru kabineta 

30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

12.1., 12.2., 14.1., 16.1., 23.3.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut nekustamā īpašuma Priedaines iela zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840060292 sadalīšanu, atdalot zemes vienību 0.07 ha platībā (zemes vienība Nr.2) un zemes 

vienību 0.04 ha platībā (zemes vienība Nr.3), veidojot jaunus nekustamos īpašumus. Lēmuma 

pielikumā sadales grafiskais plāns (Pielikums). 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma Priedaines ielas, kadastra numurs 80840060348, sastāvā 

paliekošā zemes vienība 0.56 ha platībā (zemes vienība Nr.1) nepieciešama ielas uzturēšanai. 

Zemes vienībai visā platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

3. Atdalāmajai zemes vienībai 0.07 ha platībā (zemes vienība Nr.2) visā platībā noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). Zemes vienība reģistrējama jauna nekustamā īpašuma sastāvā. 

4. Atdalāmajai zemes vienībai 0.04 ha platībā (zemes vienība Nr.3) visā platībā noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201). Zemes vienība reģistrējama jauna nekustamā īpašuma sastāvā. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai,  izsniegt Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

Pielikums Nr. 1 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840060292  

sadalīšanas grafiskais plāns 



 

 

 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvāris       Nr. 644 

  (prot. Nr.25/2022, 19.§) 

 

Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamā īpašuma “Silvas”, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā izstrādes pārtraukšanu 

 

Stopiņu novada dome 10.04.2019. pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma “Silvas”, Ulbroka, Stopiņu nov.  teritorijā”, 

protokols Nr.49, 2.14.punkts.  

Lokālplānojuma izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņš tika noteikts 2 gadi. Šobrīd 

lokālplānojuma darba uzdevuma termiņš ir beidzies. Lēmumā par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 



 

 

4.punktā tika noteikts, ka nekustamā īpašuma “Silvas” īpašniekiuem jānoslēdz līgums par 

lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

Kopš lokālplānojuma izstrādes uzsākšanas, lokālplānojuma ierosinātāji nav noslēguši līgumu 

ar pašvaldību par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas 

plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu. 

Ņemot vērā to, ka praktiski lokālplānojuma izstrāde nav uzsākta ir priekšlikums pārtraukt tā 

izstrādi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 4.punktu, 12.panta trešo daļu, 

Ropažu novada dome 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Stopiņu novada domes 10.04.2019. lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma “Silvas”, Ulbroka, Stopiņu nov.  teritorijā”, 

protokols Nr.49, 2.14.punkts, pārtraucot lokālplānojuma izstrādi.  

2. Lēmumu nosūtīt lokāplānojuma ierosinātājiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotājai Andra Valainei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvāris       Nr. 645 

  (prot. Nr.25/2022, 20.§) 

 

Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamā īpašuma “Ciņi”, 

Rumbula , Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā izstrādes pārtraukšanu 

 

Stopiņu novada dome 13.09.2017. pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma “Ciņi”, Rumbula , Stopiņu nov.,  teritorijā”, 

protokols Nr.8, 6.punkts.  

Lokālplānojuma izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņš tika noteikts 2 gadi. Šobrīd 

lokālplānojuma darba uzdevuma termiņš ir beidzies. Lēmumā par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

4.punktā tika noteikts, ka nekustamā īpašuma “Ciņi” īpašniekam jānoslēdz līgums par lokālplānojuma 

izstrādi un finansēšanu. 

Kopš lokālplānojuma izstrādes uzsākšanas, lokālplānojuma ierosinātājs nav noslēdzis līgumu 

ar pašvaldību par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas 

plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu. 

Ņemot vērā to, ka praktiski lokālplānojuma izstrāde nav uzsākta ir priekšlikums pārtraukt tā 

izstrādi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 4.punktu, 12.panta trešo daļu, 

Ropažu novada dome 

 



 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Stopiņu novada domes 13.09.2017. lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma “Ciņi”, Rumbula , Stopiņu nov.,  teritorijā”, 

protokols Nr.8, 6.punkts, pārtraucot lokālplānojuma izstrādi.  

2. Lēmumu nosūtīt lokālplānojuma ierosinātājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotājai Andra Valainei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvāris       Nr. 646 

  (prot. Nr. 25/2022, 21.§) 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Segliņi”, Vālodzes, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads izstrādes pārtraukšanu 

 

Stopiņu novada dome 14.02.2018. pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Segliņi”,  Stopiņu nov.”, protokols Nr.19, 2.4.punkts.  

Detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņš tika noteikts 2 gadi. Šobrīd 

detālplānojuma darba uzdevuma termiņš ir beidzies. Lēmumā par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

4.punktā tika noteikts, ka  detālplānojuma ierosinātājam ir jāvienojas ar pašvaldību par termiņu, līdz 

kuram ierosinātājs informēs pašvaldību par detālplānojuma izstrādātāju un noslēgs līgumu par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

Kopš detālplānojuma izstrādes uzsākšanas detālplānojuma ierosinātājs nav informējis 

pašvaldību par detālplānojuma izstrādātāju un nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību par detālplānojuma 

izstrādi un finansēšanu.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas 

plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu. 

Ņemot vērā to, ka praktiski detālplānojuma izstrāde nav uzsākta ir priekšlikums pārtraukt tā 

izstrādi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 4.punktu, 12.panta trešo daļu, 

Ropažu novada dome 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Stopiņu novada domes 14.02.2018. lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Segliņi”,  Stopiņu nov.”, protokols Nr.19, 2.4.punkts, pārtraucot 

detālplānojuma izstrādi.  

2. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam un izsniegt Ropažu pašvaldības teritorijas 

plānotājai Andra Valainei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 647 

  (prot. Nr.25/2022, 22.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībai Garā iela 14, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 06.01.2022. saņemts zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/346) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Dreiliņos, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960021389, zemes vienības sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada domes 15.12.2021. lēmumu Nr.512 “Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

zemes vienībai Garā iela 14, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.20/2021,26.§) 

apstiprināts darba uzdevums Nr.27-21. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960020063, ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.989. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības Garā iela 14, ar kadastra 

apzīmējumu 80960021389, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 10.5195 ha, dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 80960020063001 un sešām palīgēkām. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības  Garā iela 14 funkcionālais 

zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un ielu sarkano līniju teritorijā Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība Savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS) ir 900 kv.m.  

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021836) – 0.6500 

ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības Birztalu ielas; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021837) – 5.3599 

ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības Garās ielas; 

3. plānotā zemes vienība Nr.3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021838) – 4.1047 

ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības Garās ielas; 

4. plānotā zemes vienība Nr.4 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021839) – 0.1671 

ha platībā, teritorija ielu sarkano līniju robežās; 

5. plānotā zemes vienība Nr.5 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021840) – 0.1880 

ha platībā, teritorija ielu sarkano līniju robežās; 

6. plānotā zemes vienība Nr.6 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960021841) – 0.0498 

ha platībā, teritorija ielu sarkano līniju robežās. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28.punktiem, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 12.1., 12.2., 14.1., 14.3., 14.1 1., 16.1., 



 

 

28.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 

15., 18.punktiem,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Garā iela 14, ar kadastra apzīmējumu 

80960021389, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Zemes ierīcības projekta 

izstrādātājs - zemes ierīcības darbos sertificēta persona Saiva Sokolova, zemes ierīcības 

projekta grafiskā daļa parakstīta 2022-01-06 16:13:55 EET. 

2. Piešķirt adreses/nosaukumu un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960021836) 0.6500 0600 – 0.0900 ha 

0101 - 0.4635 ha 

0201 – 0.0965 ha 

Birztalu iela 18, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads  

Nr.2 (80960021837) 

80960020063001 

80960020063002 

80960020063007 

80960020063008 

80960020063009 

80960020063010 

80960020063014 

5.3599 0601 – 0.0900 ha 

0101 - 4.2322 ha 

0201 – 1.0377 ha 

Garā iela 14, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads (saglabāt esošo 

adresi) 

Nr.3 (80960021838) 

 

4.1047 0101 - 4.1047 ha 

 

Garā iela 16, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

Nr.4 (80960021839) 

 

0.1671 1101 - 

Nr.5 (80960021840) 

 

0.1880 1101 

 

-  

Nr.6 (80960021841) 

 

0.0498 1101 

 

-  

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  

0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme  

0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūve 

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt Saivai Sokolovai (e-pasts: info.geodezija@inbox.lv), Valsts zemes dienesta 

Rīgas reģionālajai nodaļai un izsniegt telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

Pielikums Nr.1 

mailto:info.geodezija@inbox.lv


 

 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī                Nr. 648 

         (prot. Nr.25/2022, 23.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Vangažu pilsētas Iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu 

Lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu plašāku iedzīvotāju 

interešu pārstāvniecību pašvaldībā, veicinātu labāku izpratni par budžeta veidošanu un pašvaldības 



 

 

līdzekļu izlietojumu, kā arī identificētu dažādu teritoriju iedzīvotājiem aktuālas problēmas un rastu tām 

piemērotus risinājumus, izskatīšanai iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts 

“Vangažu pilsētas Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums”.  

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Vangažu pilsētas Iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

     

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī                Nr. 649 

         (prot. Nr.25/2022, 24.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Stopiņu pagasta Iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu 

Lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu plašāku iedzīvotāju 

interešu pārstāvniecību pašvaldībā, veicinātu labāku izpratni par budžeta veidošanu un pašvaldības 

līdzekļu izlietojumu, kā arī identificētu dažādu teritoriju iedzīvotājiem aktuālas problēmas un rastu tām 

piemērotus risinājumus, izskatīšanai iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts 

“Stopiņu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums”.  

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Stopiņu pagasta 

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums”; 



 

 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus, sagatavojot nosūtīšanai izpildei. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

    

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī                Nr. 650 

         (prot. Nr.25/2022, 25.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Ropažu pagasta Iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu 

Lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu plašāku iedzīvotāju 

interešu pārstāvniecību pašvaldībā, veicinātu labāku izpratni par budžeta veidošanu un pašvaldības 

līdzekļu izlietojumu, kā arī identificētu dažādu teritoriju iedzīvotājiem aktuālas problēmas un rastu tām 

piemērotus risinājumus, izskatīšanai iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts 

“Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums”.  

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Ropažu pagasta 

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus; 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī                Nr. 651 

         (prot. Nr.25/2022, 26.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību Ropažu novadā, izskatīšanai iesniegts Ropažu 

novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes 

nolikums”.  

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības domes NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus; 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī                Nr. 652 

         (prot. Nr.25/2022, 27.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Garkalnes pagasta Iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu 

Lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu plašāku iedzīvotāju 

interešu pārstāvniecību pašvaldībā, veicinātu labāku izpratni par budžeta veidošanu un pašvaldības 

līdzekļu izlietojumu, kā arī identificētu dažādu teritoriju iedzīvotājiem aktuālas problēmas un rastu tām 

piemērotus risinājumus, izskatīšanai iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts 

“Garkalnes pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums”.  



 

 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Garkalnes pagasta Iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus. 

     3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 653 

  (prot. Nr.25/2022, 28.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Dreimaņi”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0090 atdalīšanu un adreses 

piešķiršanu  

 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts īpašnieka SIA “PK Mežs” iesniegums Nr. PK01-06/21/125 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-2/2467) ar lūgumu atļaut no nekustamā īpašuma “Dreimaņi”, 

Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 8084 009 0089, atdalīt atsevišķā 

nekustamajā īpašumā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0090, ar tā īpašuma sastāvā 

esošo būvi ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0092 011, piešķirot jaunu nosaukumu “Dreimanīši”. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8084 009 0089, ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.593. Nekustamais īpašums sastāv no trim zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8084 009 0089 (platība 11.0 ha), 8084 009 0091 (platība 3.7 ha) un 8084 009 0090 

(platība 3.8 ha), uz kura atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0092 011. Valsts adrešu reģistrā 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0090 un būvei ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0092 

011 ir reģistrēta adrese "Dreimaņi", Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 

102723532. 

Atbilstoši Ropažu novada teritorijas plānojumam zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 

009 0090 funkcionālais zonējums ir Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežsaimniecības teritorija (M).  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.8., 2.10., 15.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma "Dreimaņi" kadastra Nr. 80840090089 un reģistrēt kā 

atsevišķu nekustamo īpašumu un kadastra objektu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8084 009 0090 ar uz tā esošo būvi ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0092 011. 

2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apz.8084 009 0090 un  uz tās esošajai  būvei ar kadastra 

apzīmējumu 8084 009 0092 011 adresi  (adreses kods 102723532) no   “Dreimaņi”, Ropaži, 

Ropažu pagasts, Ropažu uz "Dreimanīši”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

3. Saglabāt nekustamā īpašuma nosaukumu “Dreimaņi”, Ropažu pagasts, Ropažu novads,  

īpašumam ar kadastra Nr.8084 009 0089 sastāvu no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8084 009 0089 un 8084 009 0091. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 

009 0090: 

a. zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - platība 1.49 ha (NĪLM 

kods 0101); 

b. zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība - platība 2.31 ha (NĪLM 

kods 0201); 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, izsniegt īpašniekam SIA 

“PK Mežs” un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī       Nr. 654 

  (prot. Nr. 25/2022, 29.§) 

 

Par adrešu piešķiršanu nekustamā īpašuma “Mazupītes” sastāvā esošajām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8084 016 0064 un 8084 016 0065  

 

Ropažu novada pašvaldībā 16.12.2021. ir saņemts kopīpašnieku iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/2912) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma “Mazupītes”, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0065 adresi 

“Sermuliņi”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums “Mazupītes” Ropažu pagastā, Ropažu novadā ierakstīts Rīgas rajona 

Ropažu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.705. Nekustamais īpašums sastāv no: 

1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0064, platība – 1.1 ha, uz kuras atrodas 

dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0064 001 un četras palīgceltnes ar 

kadastra apzīmējumiem 8084 016 0064 002, 8084 016 0064 004, 8084 016 0064 005, 8084 

016 0064 006; 

2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0065, platība – 2.3 ha. 

Atbilstoši Ropažu novada teritorijas plānojumam nekustamā īpašuma “Mazupītes”, zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0064 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 016 

0065 ir noteikts funkcionālais zonējums Lauksaimniecības teritorija (L). Abas zemes vienības atrodas 

ārpus ciema teritorijas. 



 

 

 Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.punktā 

noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt viensētu un dzīvošanai, 

saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10., 10. un 16.punktu: 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt adresi nekustamā īpašuma “Mazupītes”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra 

numurs 8084 016 0064, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 016 0065 “Sermuliņi”, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī             Nr.655 

  (prot. Nr.25/2022, 30.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Apiņi”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0166 atdalīšanu un adreses 

piešķiršanu  

 

Ropažu novada pašvaldībā 28.12.2021. saņemts īpašnieka iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. RN/2021/4.1-1/3097) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma “Apiņi”, Ropažos, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, kadastra numurs 8084 009 0165 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 

0166 adresi “Maliņas”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8084 009 0089, ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1364. Nekustamais īpašums sastāv no trim zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8084 009 0165 (platība 3.4 ha), 8084 009 0166 (platība 0.6 ha) un 8084 009 0167 

(platība 3.3 ha). Valsts adrešu reģistrā nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8084 009 0165 ir 

reģistrēta adrese “Apiņi”, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 102723243. 

Atbilstoši “Ropažu novada teritorijas plānojumam” nekustamā īpašuma “Apiņi”, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0166 noteikts funkcionālais zonējums Jauktas dzīvojamās un 

darījumu iestāžu teritorijas (JDzD1).  

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.punktā noteikts, 

ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt viensētu un dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku, savukārt 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu 

teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti 

ielas nosaukumam.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 15.punktu, 

 



 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut no nekustamā īpašuma “Apiņi”, kadastra numurs 8084 009 0165, atdalīt un reģistrēt 

kā atsevišķu nekustamo īpašumu un kadastra objektu, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8084 009 0166, un piešķirt adresi Rīgas iela 23, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, izsniegt īpašnieka 

norādītajai kontaktpersonai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī            Nr. 656 

  (prot. Nr.25/2022, 31.§) 

 

Par kļūdas labojumu domes 2021.gada 15.decembra lēmumā Nr.20 (2021,18.§) 

“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamam īpašumam  

„Bāriņi” (kadastra apzīm. 8084 018 0030), Ropažu novads” 

 

2021.gada 15.decembra domes sēdēs (prot. Nr.20/2021,18.§) lēmumā “Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamam īpašumam „Bāriņi” (kadastra apzīm. 8084 018 0030), Ropažu 

novads” konstatēta kļūda zemesgabalu platību lielumos, to platības norādītas vietām samainītās 

pozīcijās. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, 

kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. Minētā kļūda nemaina lēmuma būtību, 

līdz ar to nepieciešams izteikt jaunā redakcijā 2021.gada 15.decembra lēmuma lemjošās daļas 

3.punktu. 

 

Pamatojoties uz klāt pievienotajiem dokumentiem, Zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”. Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, un Ropažu novada domes 

teritorijas plānojumu un tā saistošiem noteikumiem Nr.7, apstiprināti ar Ropažu novada domes 

25.03.2009 sēdes lēmumu, Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Lemjošās daļas 3.punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

1. Zemes vienību plānotie, piešķiramie nosaukumi/adreses, platības, lietošanas mērķi: 

 

Zemes vienības Nr. 

projektā., kadastra 

apzīmējums 

platība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 
Zemes vienības  plānotā adresācija 

“1” (80840180884) 9 0101 

"Bāriņi", Ropažu pag., Ropažu nov. 

(piešķirama adrese zemei un uz tās 

esošām būvēm) 



 

 

“2” (80840180883) 6 0101 

"Mieriņi", Ropažu pag., Ropažu 

nov., 

(piešķirama adrese zemei) 

 

NĪLM klasifikācija: 

- Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101 

Piezīme * - Platības tiks precizētas, veicot kadastrālo uzmērīšanu. 

 

2. Lēmumu nosūtīt: 

2.1. V.U.; 

2.2. V.U.; 

2.3. Valsts zemes dienesta adrešu reģistram uz elektronisko adresi. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā LV 

1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

    2022.gada 26.janvārī  Nr. 657 

  (prot. Nr. 25/2022, 32.§) 

 

Par V.U. iesnieguma izskatīšanu 

 
 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 29.12.2021. un iereģistrēts ar Nr. 

RN/2021/4.1-1/3146, par V.U. dzīvojamās platības piešķiršanu, Veselības aizsardzības, sociālo lietu un 

dzīvokļu komiteja konstatēja: 

28.08.2019. V.U. iesniedzis Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu piešķirt viņam 

dzīvojamo platību. 

 Iesniedzot iesniegumu V.U. nebija pievienojis ne vienu dokumentu, kas apliecinātu, ka viņam 

būtu tiesisks pamats saņemt prasīto palīdzību, tāpēc 04.01.2022. tika nosūtīts pieprasījums V.U.  

iesniegt izziņu par atbrīvošanos no ieslodzījumu vietas. 

 Ierobežotas pieejamības informācija.  

Saskaņā ar to, ka V.U. nedzīvoja un nebija tiesīgs būt deklarēts nekustamajā īpašumā adrese, 

kā arī Inčukalna novada domes izpilddirektora 28.04.2015. lēmumu Nr.DDza45 par personas 

dzīvesvietas deklarēšanas anulēšanu, par V.U. pēdējo dzīvesvietu uzskatāma tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā iepriekš bija deklarēta šīs personas dzīvesvieta, tas ir, Ropažu pagastā, un 

līdz ar to V.U. reģistrējams palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu pagastā. 

1. Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā, 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punktu nosaka, 

ka personas, kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība ir maznodrošinātas personas, kuras pēc soda 

izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā 

dzīvojamā telpā. 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 

 

 

1. Reģistrēt V.U., personas kods, reģistrā pirmās kārtas grupā Ropažu pagastā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 

LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī        Nr. 658 

  (prot. Nr. 25/2022, 33.§) 

   

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā Smaidu iela 8, Dreiliņi, Stopiņu pag. 

nekustamā īpašuma kadastra Nr. 80960020199, zemes vienības kadastra apzīmējums  

80960020199 

 

Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts V.U. (turpmāk – Iesniedzējas), deklarētā adrese: , 

18.01.2022. iesniegums reģ.Nr.RN/2022/4.1-1/848 ar lūgumu pagarināt esošo zemes nomas līgumu ar 

Nr. 6.1.-1.1.103/16, kas ir spēkā līdz 31.12.2021. 

Zemes gabals Smaidu iela 8, Dreiliņi, Stopiņu pag. nekustamā īpašuma kadastra Nr. 

80960020199, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960020199 atrodas pie iesniedzējai piederošā 

nekustamā īpašuma: adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas (bij. 

Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju 

iesniedzējai nav zemes nomas maksas parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa par 

visu zemes nomas līguma periodu. Pieprasītā zeme var tikt iznomāta iesniedzējai sākot no nākamā 

apmaksas perioda 01.01.2022. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.punktu, 29.1.apakšpunktu, Stopiņu novada domes 

16.01.2019. saistošo noteikumu Nr.1/19 “Par neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 3.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt (pārjaunot) zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes gabala Smaidu iela 8, Dreiliņi, 

Stopiņu pag. zemes vienības kadastra apzīmējums 80960020199 daļu 0.0250 ha platībā 

personīgās palīgsaimniecības vajadzībām, palīgēkas uzturēšanai ar līguma termiņu no 

01.01.2022. līdz 31.12.2024.  

2. Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 16.01.2019. Stopiņu 

novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai 

piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 3.punktu. 

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu apkalpošanas centrā 2 

mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek noslēgts lēmumā noteiktajā laikā 

pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām personām. 



 

 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Vides speciālistei (nekustamo īpašumu) 

jautājumos N.Puķītei-Babānei, Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas galvenajai 

juristei G.Lauriņai, Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai, nodokļu inspektoram 

R.Linejam un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 659 

  (prot. Nr.25/2022, 34.§) 

 

 
Par grozījuma izdarīšanu Ropažu novada domes 2021.gada 27.oktobra lēmumā Nr.342 “Par 

īpašuma “Grāvīši”, Ropažu pagasts zemes vienības ar kadastra apz. 8084 017 0007 sadali” 

Ropažu novada pašvaldība 2021.gada 27.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.342 “Par īpašuma 

“Grāvīši”, Ropažu pagasts zemes vienības ar kadastra apz.8084 017 0007 sadali’’, lēmuma lemjošās 

daļas 1.1.apakšpunktā tika nolemts Īpašuma “Grāvīši”, kadastra Nr.8084 017 0007 sastāvā paliekošai 

zemes vienībai 0.2ha platībā saglabāt esošo adresi un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.  

Saņemot informāciju no Valsts zemes dienesta un izvērtējot lietas materiālus, konstatēts, ka ir 

nepieciešams grozīt Ropažu novada dome 2021.gada 27.oktobra lēmuma Nr.342 “Par īpašuma 

“Grāvīši”, Ropažu pagasts zemes vienības ar kadastra apz.8084 017 0007 sadali’’, lemjošās daļas 

1.1.apakšpunktu, jo nav norādīts lietošanas mērķa kods.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.426 ,,Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība’’16., 17. un 

18.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Ropažu novada domes 2021.gada 27.oktobra lēmuma Nr.342 “Par īpašuma 

“Grāvīši”, Ropažu pagasts zemes vienības ar kadastra apz.8084 017 0007 sadali’’ lemjošās daļas 

1.1.apakšpunktā un izteikt 1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

,,1.1. Īpašuma “Grāvīši”, kadastra Nr. 8084 017 0007 sastāvā paliekošai zemes vienībai 0.2ha 

platībā saglabāt esošo adresi un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601- individuālo 

dzīvojamo māju apbūve’’. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

2022.gada  26.janvārī                                                                                    Nr. 660 

         (prot. Nr.25/2022, 35.§) 
 



 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

“Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 15.12.2021. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. iesniegums nr. 

RN/2021/4.1.-1/2878 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas 

nomnieka lietošanā esošās garāža Z-11. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 4”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 0,3129 

ha platībā  pieder pašvaldībai uz tās novietotas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0058 

ha platībā tiek iznomāta garāžu Z-11 lietotājai V.U. zemes nomas līgums no 01.01.2017. termiņš 

beidzās 31.12.2021. 

 Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas sniegto 

informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta 

zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai 

tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

0,0058 ha platībā uz kuras novietotas garāžas Nr. Z-11. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 

01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka, kā 28 

EUR gadā. 

4. Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes nomas līguma 

termiņa beigām.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

2022.gada  26.janvārī                                                                                    Nr. 661 

         (prot. Nr.25/2022, 36.§) 

 



 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

“Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 23.12.2021. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. iesniegums nr. 

RN/2021/4.1.-1/3023 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu  par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas 

nomnieka lietošanā esošās garāža Z-24. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus,  “Straumēni 4”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 0,3129 

ha platībā  pieder pašvaldībai uz tās novietotas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0025 

ha platībā tiek iznomāta garāžas Z-24 lietotājam V.U., zemes nomas līgums no 01.01.2017. termiņš 

beidzās 31.12.2021. 

 Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas sniegto 

informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta 

zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai 

tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 17.punktā noteiktajam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).  

 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

0,0025 ha platībā uz kuras novietotas garāžas Nr. Z-24. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 

01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka, kā 28 

EUR gadā. 

4. Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes nomas līguma 

termiņa beigām.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

2022.gada  26.janvārī                                                                        Nr. 662 



 

 

                                                                                              (prot. Nr.25/2022, 37.§) 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

“Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 29.11.2021. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. iesniegums nr. 

RN/2021/4.1.-1/2964 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas 

nomnieka lietošanā esošās garāža Z-18 un Z-19. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 4”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag.,Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 0,3129 

ha platībā  pieder pašvaldībai uz tās novietotas pārvietojamās metāla garāžas. Zemes vienība 0,0063 

ha platībā tiek iznomāta garāžu Z-18 un Z-19 lietotājam V.U., zemes nomas līgums no 01.01.2017. 

termiņš beidzas 31.12.2021. 

 Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas  sniegto 

informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta 

zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai 

tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 17.punktā noteiktajam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības. 

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

0,0063 ha platībā uz kuras novietotas garāžas Nr. Z-18 un Z-19. Zemes nomas līguma termiņu 

nosakot no 01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka, kā 28 

EUR gadā. 

4. Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes nomas līguma 

termiņa beigām.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 



 

 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī                                                                                    Nr. 663 

                                                                                                           (prot. Nr.25/2022, 38.§) 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

“Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 17.01.2022. iesniegts un reģistrēts nomnieces V.U. iesniegums nr. 

RN/2022/4.1.-1/760 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas 

nomnieka lietošanā esošās garāža Z-4. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 4”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 0,3129 

ha platībā pieder pašvaldībai uz tās novietotas fiziskām personām piederošas pārvietojamās metāla 

garāžas. Zemes vienība 0,0033 ha platībā tiek iznomāta garāžas Z-4 lietotājai V.U., zemes nomas 

līgums no 01.01.2017. termiņš beidzās 31.12.2021. 

 Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas  sniegto 

informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta 

zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai 

tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 17.punktā noteiktajam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības. 

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

0,0033 ha platībā uz kuras novietota nomniecei piederošā garāža Nr. Z-4. Zemes nomas līguma termiņu 

nosakot no 01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka, kā 28 

EUR gadā. 

4. Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes nomas līguma 

termiņa beigām.  

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 



 

 

LĒMUMS 

Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī                                                                            Nr. 664 

     (prot. Nr.25/2022, 39.§) 

 

Zemes nomas līguma pagarināšana par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

“Straumēni 4” , Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov., 

 

Ropažu novada pašvaldībā 05.01.2022. iesniegts un reģistrēts nomnieka V.U. iesniegums nr. 

RN/2022/4.1.-1/277 ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80840080485, “Straumēni 4”, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. uz kuras atrodas 

nomnieka lietošanā esošās garāža Z-16. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, “Straumēni 4”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 0,3129 

ha platībā pieder pašvaldībai uz tās novietotas fiziskām personām piederošas pārvietojamās metāla 

garāžas. Zemes vienība 0,0025 ha platībā tiek iznomāta garāžas Z-16 lietotājam V.U., zemes nomas 

līgums no 01.01.2017. termiņš beidzās 31.12.2021. 

 Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļas  sniegto 

informāciju nomniekiem nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi un 8.punktu, par apbūvēta 

zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu 

slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai 

tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 17.punktā noteiktajam, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības. 

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5.,7., 8. un 17.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1.Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840080485, 

0,0025 ha platībā uz kuras novietotas garāžas Nr. Z-20. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 

01.01.2022. līdz 31.12.2027.  

2. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas 

3. Nomas maksa noteikta 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka, kā 28 

EUR gadā. 

4.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes nomas līguma 

termiņa beigām.  

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

2022.gada 26.janvārī          Nr.666 

  (prot. Nr.25/2022, 41.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

nolikumu.  

 

[1] Šobrīd Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” 11.punkts nosaka, ka Ropažu novada pašvaldības dome ir izveidojusi 

šādu struktūrvienību: Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments. 

 

Ropažu novada pašvaldībai  un Stopiņu novada pašvaldībai, kuras pēc pašvaldību 

administratīvi teritoriālās reformas tika apvienotas jaunizveidotās Ropažu novada pašvaldības sastāvā 

bija dibinātāja statuss Pierīgas pašvaldību nodibinājumā “Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde” (turpmāk tekstā – Pārvalde). 

Pārvalde darbojās kā publisko tiesību juridiska persona saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

99. pantu, lai veiktu dibinātājiem kopīgus uzdevumus, organizētu un sniegtu pakalpojumus izglītības, 

kultūras un sporta jomā. Pārvaldes darbības mērķis bija plānot un veikt dibinātājiem kopīgus izglītības, 

tai skaitā arī interešu izglītības un mūžizglītības,  kultūras un sporta aktivitāšu pasākumus, kuru mērogs 

ir ārpus vienas pašvaldības kompetences. 

        Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 15.septembrī nolēma akceptēt Pierīgas Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes Uzraudzības padomes 2021.gada 6.augusta  lēmumu Nr. 3 “Par 

nodibinājuma Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde likvidācijas procesa uzsākšanu”, ar 

2021.gada 1.oktobri uzsākot Pārvaldes likvidāciju un to noslēdzot 2021. gada 30. decembrī.  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 5.pants nosaka, ka pašvaldība savas kompetences un likuma 

ietvaros darbojas patstāvīgi un atbild par tās izveidoto institūciju darbību, ja likumos nav noteikts 

citādi, 14. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes,  savukārt  21. panta pirmās daļas 8. punkts 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir ar pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi ir jāorganizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un  ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta 1. punktā noteiktajam publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem  un mantu lietderīgi, tas ir, 

rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 1. panta 9. punktā ietverto termina “izglītības pārvaldes iestāde” 

skaidrojumu izglītības pārvaldes iestāde likuma izpratnē ir valsts vai pašvaldības iestāde vai 

pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes funkcijas.  

Izglītības likuma 18. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka, lai īstenotu savas funkcijas izglītības 



 

 

jomā, pašvaldība izveido vismaz vienu izglītības speciālista amatu vai izglītības pārvaldes iestādi. 

Izglītības speciālistam un izglītības pārvaldes iestādes vadītājam ir nepieciešama akadēmiskā izglītība 

vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība un vismaz triju gadu darba pieredze izglītības jomā vai 

izglītības vadības darbā. Pašvaldības izglītības speciālistu darba samaksu un pašvaldības izglītības 

pārvaldes iestādi finansē no attiecīgās pašvaldības budžeta. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr. 496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” izglītības pārvaldes 

iestādes vadītāju darbā pieņem atklāta konkursa kārtībā. 

 

Ņemot vērā minēto un to, ka Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 15.septembrī nolēma 

apstiprināt Pārvaldes likvidēšanu, atsevišķas Pārvaldes funkcijas nepieciešams saglabāt  un nodot 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. Līdz ar 

funkciju paplašināšanos un funkciju pāreju no Pārvaldes uz Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamentu, departaments  izveidojams par Ropažu novada pašvaldības iestādi, nevis 

struktūrvienību, lai departaments patstāvīgi īstenotu normatīvajos aktos un nolikumā  noteiktās 

funkcijas izglītības, kultūras un jaunatnes jomā.   

 

[2] Vienlaikus, lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu 

plašāku iedzīvotāju interešu pārstāvniecību pašvaldībā, veicinātu labāku izpratni par budžeta 

veidošanu un pašvaldības līdzekļu izlietojumu, identificētu dažādu teritoriju iedzīvotājiem aktuālas 

problēmas un rastu tām piemērotus risinājumus, kā arī, lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību, 

nepieciešams Ropažu novada pašvaldības domei izveidot iedzīvotāju un uzņēmēju konsultatīvās 

padomes. 

 

[3] Šobrīd Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu  Nr.1/21 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums”” 21.punktā ir noteikts, ka izpilddirektoram ir divi vietnieki, kuru darba 

pienākumi tiek noteikti darba līgumā. 

Lai gan Ropažu  novada pašvaldības izpilddirektoram ir divi vietnieki, darba līgums  šobrīd ir 

noslēgts ar vienu vietnieku. Pārskatot jaunizveidoto Ropažu novada pašvaldības administrācijas, tai 

skaitā iestāžu,  struktūru un izvērtējot veicamās funkcijas, secināms, ka viena izpilddirektora vieta 

likvidējama, paredzot, ka izpilddirektora vietnieka padotībā nododamas  pašvaldības iestādes, izņemot 

Ropažu novada pašvaldības policiju un Būvvaldi un teritoriālās pārvaldes, izņemot Stopiņu un Ropažu 

pagasta teritoriālās pārvaldes, kas atstājamas izpilddirektora padotībā. 

 

[4] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu un 24.pantu: 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu novada domes 

2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums””, šo noteikumu paskaidrojuma rakstu un Ropažu novada pašvaldības 

struktūrshēmu (pielikumā); 

2. Saistošie noteikumi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 24.panta trešās daļas nosacījumiem, 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc Ropažu novada domes sēdes protokola parakstīšanas; 

3. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam, 



 

 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, piešķirt saistošajiem noteikumiem  kārtas numuru un sagatavot 

noteikumus nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un nosūtīt saistošos 

noteikumus publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis"; 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā, 

kā arī nodrošināt to pieejamību Ropažu novada pašvaldības domes ēkā;  

5. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

5.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 667 

  (prot. Nr. 25/2022, 42.§) 

 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta nolikums” apstiprināšanu un 

iestādes “Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments” izveidošanu 

[1] Izskatīšanai iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts “Ropažu 

novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta nolikums”. Ar šo 

nolikumu paredzēts atcelt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 21.jūlija Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamenta nolikumu, jo minētais 

nolikums attiecas uz departamentu kā struktūrvienību, taču šobrīd plānots veidot Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamentu kā pašvaldības iestādi. 

[2] Ropažu novada pašvaldībai un Stopiņu novada pašvaldībai, kuras pēc pašvaldību 

administratīvi teritoriālās reformas tika apvienotas jaunizveidotās Ropažu novada pašvaldības sastāvā 

bija dibinātāja statuss Pierīgas pašvaldību nodibinājumā “Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde” (turpmāk tekstā – Pārvalde). 

Pārvalde darbojās kā publisko tiesību juridiska persona saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

99. pantu, lai veiktu dibinātājiem kopīgus uzdevumus, organizētu un sniegtu pakalpojumus izglītības, 

kultūras un sporta jomā. Pārvaldes darbības mērķis bija plānot un veikt dibinātājiem kopīgus izglītības, 

tai skaitā arī interešu izglītības un mūžizglītības,  kultūras un sporta aktivitāšu pasākumus, kuru mērogs 

ir ārpus vienas pašvaldības kompetences. 

Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 15.septembrī nolēma akceptēt Pierīgas Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes Uzraudzības padomes 2021.gada 6.augusta lēmumu Nr. 3 “Par 

nodibinājuma Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde likvidācijas procesa uzsākšanu”, ar 

2021.gada 1.oktobri uzsākot Pārvaldes likvidāciju un to noslēdzot 2021. gada 30. decembrī. 

[3]  Likuma “Par pašvaldībām” 5.pants nosaka, ka pašvaldība savas kompetences un likuma 

ietvaros darbojas patstāvīgi un atbild par tās izveidoto institūciju darbību, ja likumos nav noteikts 

citādi, 14. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes,  savukārt  21. panta pirmās daļas 8. punkts 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir ar pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 



 

 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi ir jāorganizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un  ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta 1. punktā noteiktajam publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem  un mantu lietderīgi, tas ir, 

rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 1. panta 9. punktā ietverto termina “izglītības pārvaldes iestāde” 

skaidrojumu izglītības pārvaldes iestāde likuma izpratnē ir valsts vai pašvaldības iestāde vai 

pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes funkcijas.  

Izglītības likuma 18. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka, lai īstenotu savas funkcijas izglītības 

jomā, pašvaldība izveido vismaz vienu izglītības speciālista amatu vai izglītības pārvaldes iestādi. 

Izglītības speciālistam un izglītības pārvaldes iestādes vadītājam ir nepieciešama akadēmiskā izglītība 

vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība un vismaz triju gadu darba pieredze izglītības jomā vai 

izglītības vadības darbā. Pašvaldības izglītības speciālistu darba samaksu un pašvaldības izglītības 

pārvaldes iestādi finansē no attiecīgās pašvaldības budžeta. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr. 496 “Kārtība un 

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” izglītības pārvaldes 

iestādes vadītāju darbā pieņem atklāta konkursa kārtībā. 

 

[4] Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 15.septembrī nolēma 

akceptēt Pārvaldes likvidēšanu, atsevišķas Pārvaldes funkcijas nepieciešams saglabāt  un nodot 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. Līdz ar 

funkciju paplašināšanos un funkciju pāreju no Pārvaldes uz Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamentu, departaments  izveidojams par Ropažu novada pašvaldības iestādi, nevis 

struktūrvienību, lai departaments patstāvīgi īstenotu normatīvajos aktos un nolikumā  noteiktās 

funkcijas izglītības, kultūras un jaunatnes jomā.    

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta nolikums”; 

2. Ar 2022.gada 28.februāri reorganizēt  Ropažu novada pašvaldības struktūrvienību - Izglītības, 

kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentu  un ar 2022.gada 1.martu. izveidot 

šādu Ropažu novada pašvaldības iestādi - Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments; 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus; 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 



 

 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 668 

  (prot. Nr. 25/2022, 43.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta 

 amatu saraksta apstiprināšanu 

 

Ņemot vērā, ka ar 2022.gada 28.februāri plānots reorganizēt Ropažu novada pašvaldības 

struktūrvienību – Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentu 

– ar 2022.gada 1.martu izveidojot Ropažu novada pašvaldības iestādi – Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departaments un izskatīšanai Finanšu komitejā ir iesniegts Ropažu 

novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta nolikums”, līdz ar to izveidots reorganizējamā Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta amatu saraksts, ko atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 13.punktam, kas nosaka, ka dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa 

vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, nepieciešams apstiprināt ar Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmumu. 

Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī vērtējot reorganizējamā Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamenta Amatu sarakstu, 

kas tika apstiprināts  ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.07.2021. lēmumu (protokols 

Nr.6/21) un kurā veikti grozījumi ar domes 12.01.2022. lēmumu Nr.621 “Par Grozījumiem 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamenta amatu sarakstā” (protokols Nr.24/2022, 19.§), ievērojot Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, amatus 

klasificē atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju 

darbību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas). Ministru kabineta 

2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs”, Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību”  

26. punktu, kas nosaka, ka Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 11.panta pirmajā daļā minētajām amatpersonām un darbiniekiem amatam atbilstošo 

mēnešalgu grupu nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par vienotu amatu klasifikācijas 

sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību valsts un pašvaldību institūcijās (amatu katalogs), Darba 

likuma 7.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta amatu un to 

maksimālo mēnešalgu sarakstu šādā redakcijā: 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums#p11


 

 

 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
Amatu klasifikācija 

Amatu 

vienību 

skaits 

      

Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc 

MK 

1075 

Līmenis 

pēc MK 

1075 

Mēneš-

algu grupa 

pēc MK 

1075      (1-

16) 

2022.gada 

alga (par 

vienu 

amata 

likmi)        

(EUR) 

2022.gada 

alga 

fonds 

mēnesī       

(EUR) 

Piezīmes / 

max 

pieļaujamā 

alga 

atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai 

2022.GADS 

  

Ropažu novada 
pašvaldības iestāde 
- Izglītības, 
jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta  
departaments 
KOPĀ: X X X X 

14,80       

 

Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta  

departaments 
X X X X 2,00 

      

1 

Izglītības,  jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta 

departamenta direktors 

1112 36 1 IVA 13 1,00 1 917 1 917 1 917 

2 Biroja administrators 3341 01 18.3 III 8 1,00 1 093 1 093 1 093 

 
Izglītības un jaunatnes 

nodaļa  KOPĀ 
    8,80    

3 

Izglītības un jaunatnes 

nodaļas vadītājs  - 

Departamenta direktora 

vietnieks 

1345 04 29 IV 12 1,00 1 647 1 647 1 647 

4 

Galvenais speciālists 

vispārējās izglītības 

satura un iestāžu 

kvalitātes monitoringa 

jautājumos 

2422 42 29 II 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

5 

Galvenais speciālists 

interešu izglītības, 

profesionālās ievirzes un 

mūžizglītības jautājumos 

2422 42 29 II 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

6 

Galvenais speciālists 

pirmsskolas izglītības 

jautājumos 

2422 42 29 II 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

7 

Speciālists izglītības 

administrēšanas 

jautājumos 

2422 42 29 II 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

8 Bērnu lietu  speciālists 2359 10 29 II 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

9 
Jaunatnes lietu 

speciālists 
2422 27 29 II 10 1,00 1 000 1 000 1 287 

10 
Jaunatnes lietu 

speciālists 
2422 27 29 II 10 1,00 1 000 1 000 1 287 

11 

Jaunatnes lietu 

speciālists /Ropažu 

pagasts/ 

2422 27 29 II 10 0,80 1 000 800 1 287 

 Kultūras un sporta 

nodaļa KOPĀ 
    4,00 

   



 

 

12 

Kultūras un sporta 

nodaļas vadītājs - 

Departamenta direktora 

vietnieks 

1213 23 1 IIA 13 1,00 1 647 1 647 1 917 

13 Sporta speciālists 3422 05 48 III 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

14 Kultūras speciālists 3435 19 33 IV 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

15 
Veselības aprūpes 

pieejamības  speciālists 
2263 07 35 III 10 1,00 1 287 1 287 1 287 

 

2. Noteikt, ka Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta amatu un maksimālo 

mēnešalgu saraksts stājas spēkā ar 2022.gada 1.martā. 

3. Ar 2022.gada 1.martu Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 

reorganizācijas pabeigšanu spēku zaudē: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības domes 21.07.2021. lēmums Nr.65 (protokols Nr.6/21) “Par 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 

aprūpes departamenta Amatu saraksta apstiprināšanu”,  

3.2. Ropažu novada pašvaldības domes 12.01.2022. lēmums Nr.621 (protokols Nr.24/2022, 

19.§) “Par Grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, 

jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamenta amatu sarakstā” . 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Izpilddirektoram; 

4.2. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam. 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 

nodaļai 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 669 

  (prot. Nr. 25/2022, 44.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Sabiedrības līdzdalības 

budžeta īstenošanas noteikumi” apstiprināšanu 

Lai veicinātu pilsoniskās sabiedrības aktivitāti un iesaisti pašvaldības attīstībā, kā arī 

nodrošinātu novada iedzīvotāju iespējas patstāvīgi lemt par dažādu iniciatīvu finansēšanu, izskatīšanai 

iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts “Sabiedrības līdzdalības budžeta 

īstenošanas noteikumi”.  

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un 

citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem 

jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības domes NOLEMJ:  

 



 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Sabiedrības līdzdalības 

budžeta īstenošanas noteikumi”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus, sagatavojot nosūtīšanai izpildei. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 670 

  (prot. Nr. 25/2022, 45.§) 

 

  

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Sabiedrības līdzdalības 

budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas nolikums” apstiprināšanu 

Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanai un tam piešķirtā finansējuma lietderīgai 

izmantošanai, izskatīšanai iesniegts Ropažu novada pašvaldības iekšējais normatīvais akts 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas nolikums”.  

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības 

uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments); 

 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības domes NOLEMJ:  

 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Sabiedrības līdzdalības 

budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai, 

ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

   

2022.gada 26.janvārī                                                                                                           Nr.671 

                                                                                                                            (prot.Nr.25/2022, 46.§) 

 

 Par Garkalnes pagasta decentralizēto notekūdeņu kanalizācijas  

sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu 

 

Saskaņā ar Garkalnes novada domes 29.01.2019. saistošo noteikumu Nr.31 “Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtība Garkalnes novadā” 4. un 5.punktu, decentralizēto 

notekūdeņu kanalizācijas sistēmu (turpmāk – Sistēma) uzraudzību un kontroli šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā veic pašvaldības sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs (turpmāk – 

Pārzinis), kurš atbilstoši noslēgtajam līgumam ar pašvaldību veic Sistēmu reģistra izveidošanu un 

uzturēšanu, t.sk.:  

4.1. apkopo informāciju par Sistēmu;  

4.2. veido, uztur un aktualizē Sistēmu reģistru; 

4.3. veic Sistēmas kontroli un uzraudzību;  

4.4. veic notekūdeņu pieņemšanas punktu izbūvi vai ierīkošanu, kā arī to uzturēšanu un 

apkalpošanu.  

5. Pārzinis Sistēmas reģistru izveido pa kārtām:  

5.1. 1.kārta- Bukulti, Baltezers, Priedkalne;  

5.2. 2. kārta - Amatnieki, Berģi, Langstiņi, Upesciems;  

5.3. 3. kārta – Garkalne;  

5.4. 4. kārta - Makstenieki, Priežlejas, Skuķīši, Sunīši, Suži. 

Garkalnes novada dome un PSIA “Garkalnes ūdens” 01.03.2019. noslēdza līgumu par Sistēmas 

reģistrā izveidošanu un uzturēšanu 1.kārtā minētajos ciemos. Līguma darbības termiņš – 31.12.2020.  

Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2020.gada 28.jūlija lēmumu “Par Garkalnes novada 

decentralizēto notekūdeņu kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un tālāku izstrādi.” Nr.1134 

(prot.Nr.58, 1.§), kurā izskatīja PSIA “Garkalnes ūdens” iesniegto atskaiti par veiktajiem darbiem un 

pieņēma zināšanai SIA “Garkalnes ūdens” sagatavoto informāciju par decentralizētās kanalizācijas 

sistēmu reģistra izveidi 1.kārtā un uzturēšanu, Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

2021.gadā veica nepieciešamās darbības un uzsāka decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi 

2.kārtā – Amatnieku, Berģu, Langstiņu un Upesciema ciemos. 

Pamatojoties uz šo lēmumu, 2021.gada 4.janvārī tika noslēgts rakstveida līgums Nr. 04/01/2021 

starp Garkalnes novada domi un Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” par 

decentralizētās kanalizācijas lietotāju datu bāzes izveidi. Līguma termiņš – 31.12.2022. 

Pielikumā Nr.1 pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” sagatavota detalizēta atskaite 

par decentralizēto notekūdeņu kanalizācijas sistēmu reģistra izveides 2.kārtu par situāciju uz 2021.gada 

31.decembri.  

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumi Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” nosaka, ka pašvaldība vai tās sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs līdz 2019.gada 1.janvārim uzsāk un līdz 2021.gada 

31.decembrim pabeidz reģistra izveidi. Šobrīd nav uzsākta reģistra izveides 3. un 4.kārta, jo šis 

pienākums nav deleģēts nevienam no Garkalnes pagasta ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējiem, 

kā arī nepieciešams pārņemt no PSIA “Garkalnes ūdens” 1.kārtā izveidotā reģistra uzturēšanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai Garkalnes pagasta Sistēmas reģistra uzturēšanu, kā arī izveidi 

ciemos, kur tas vēl nav izdarīts, veiktu viens Pārzinis, būtu nepieciešams ar domes lēmumu uzdot 

Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” veikt decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra 1. un 2. kārtas uzturēšanu Bukultu, Baltezera, Priedkalnes, Amatnieku, Berģu, Langstiņu, 



 

 

Upesciema ciemos, kā arī veikt nepieciešamās darbības un uzsākt decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra izveidi 3. un 4.kārtā – Garkalnē,  Maksteniekos,  Priežlejās, Skuķīšos, Sunīšos un Sužos.  

Par norādīto darbu veikšanu saskaņā ar izmaksu tāmi (Pielikums Nr.2) decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas reģistra izveidei un uzturēšanai nepieciešami kopā EUR 23,16 bez pievienotās vērtības 

nodokļa par viena īpašuma iekļaušanu reģistrā, kopējā summa sadalīta sešās veicamo darbu un uz tiem 

attiecināmo izdevumu pozīcijās. PSIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” katru mēnesi Ropažu 

novada pašvaldībai piestādīs rēķinu pēc sastādītās tāmes, kur ietverts padarītā darba apjoms katrā 

pozīcijā.   

Ņemot vērā augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu, 

Civillikuma 1868.pantu, Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumu Nr.384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu un 17.punktu, 

Garkalnes novada domes 29.01.2019. saistošo noteikumu Nr.31 “Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas kārtība Garkalnes novadā” 4. un 5.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

   

1. Uzdot ar 2022.gada 1.janvāri Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” veikt 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra 1. un 2.kārtas uzturēšanu Garkalnes pagasta 

Bukultu, Baltezera, Priedkalnes, Amatnieku, Berģu, Langstiņu, Upesciema ciemos, kā arī 

veikt nepieciešamās darbības un uzsākt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi 3. 

un 4.kārtā – Garkalnes pagasta Garkalnē,  Maksteniekos,  Priežlejās, Skuķīšos, Sunīšos un 

Sužos. 

2. Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” valdei un Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram noslēgt vienošanos pie 04.01.2021. līguma Nr. 04/01/2021 par 

decentralizētās kanalizācijas lietotāju datu bāzes izveidi, papildinot līguma priekšmeta sadaļu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un līguma summas un norēķinu kārtības sadaļu paredzot 

maksu EUR 23,16 bez pievienotās vērtības nodokļa par viena īpašuma iekļaušanu reģistrā, 

mēneša maksu par pakalpojumu nosakot pēc Pašvaldības SIA ,,GARKALNES 

INŽENIERTĪKLI” sastādītās ikmēneša tāmes. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot:  

3.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

3.2. Ropažu novada Pašvaldības SIA ,,GARKALNES INŽENIERTĪKLI” valdei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 672 

  (prot. Nr. 25/2022, 47.§) 

 

 

Par iekšējo normatīvā akta “Kārtība, kādā tiek saskaņotas pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides programmas Ropažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu  

 

 

[1] Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra noteikumu Nr. 569 "Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību" 21.1.apakšunkts nosaka, ka pedagogs pilnveido profesionālo 

kompetenci vienā no šādām programmām: programmu izstrādā un īsteno pašvaldības vai privātā 

izglītības iestāde vai pedagogu profesionālā nevalstiskā organizācija, kuras darbību reglamentējošā 



 

 

dokumentā paredzēta pedagogu profesionālās kompetences pilnveide, pēc saskaņošanas ar 

pašvaldību, kuras administratīvajā teritorijā tā tiek īstenota.  

 

[2] Ropažu novada pašvaldībai un Stopiņu novada pašvaldībai, kuras pēc pašvaldību 

administratīvi teritoriālās reformas tika apvienotas jaunizveidotās Ropažu novada pašvaldības sastāvā 

bija dibinātāja statuss Pierīgas pašvaldību nodibinājumā “Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde” (turpmāk tekstā – Pārvalde). 

Pārvalde darbojās kā publisko tiesību juridiska persona saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

99. pantu, lai veiktu dibinātājiem kopīgus uzdevumus, organizētu un sniegtu pakalpojumus izglītības, 

kultūras un sporta jomā. Pārvaldes darbības mērķis bija plānot un veikt dibinātājiem kopīgus izglītības, 

tai skaitā arī interešu izglītības un mūžizglītības,  kultūras un sporta aktivitāšu pasākumus, kuru mērogs 

ir ārpus vienas pašvaldības kompetences.  

Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 15.septembrī nolēma akceptēt Pierīgas Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes Uzraudzības padomes 2021.gada 6.augusta lēmumu Nr. 3 “Par 

nodibinājuma Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde likvidācijas procesa uzsākšanu”, ar 

2021.gada 1.oktobri uzsākot Pārvaldes likvidāciju un to noslēdzot 2021. gada 30. decembrī. 

 

Tā kā viena no Pārvaldes funkcijām bija saskaņot pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides programmas, ko no 2022.gada 1.marta plānots nodot tagadējam Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam, veicot tajā 

reorganizāciju un pārveidojot departamentu par iestādi, nepieciešams izdot iekšējos noteikumus, lai 

noteiktu kārtību, kādā tiek saskaņotas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides  programmas 

Ropažu novada pašvaldībā. 

 

 

[3] Likuma “Par pašvaldībām” pirmās daļas 41. panta 2. punkts paredz, ka . pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu atvasinātas 

publiskas personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas 

kompetences jautājumos. 

 

Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu , Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

 

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Kārtība, kādā tiek saskaņotas pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides programmas Ropažu novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai ievietot 

Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprināto iekšējo normatīvo 

aktu.  

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

http://www.ropazi.lv/


 

 

LĒMUMS 
Ropažu novadā 

 

2022.gada 26.janvārī                                   Nr. 673 

                                                                                   (prot. Nr.25/2022, 48.§) 

  
 

 Par zemesgabala Langstiņu starpgabals, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

Nr.8060 007 0570, zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 007 0569, nosacītās cenas 

apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 21.jūlija lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma Langstiņu starpgabals ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0569 atsavināšanu” (prot. 

Nr.6/21, p.56), kurā citastarpā nolemts pēc zemes starpgabala reģistrēšanas Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļā uz Ropažu novada pašvaldības vārda Īpašumu novērtēšanas un izsoles 

komisijai noslēgt līgumu ar sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju un iesniegt Domei materiālus 

par zemes starpgabala nosacīto cenu, Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 2021.gada 

3.decembrī zemesgabala Langstiņu starpgabals, Langstiņos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

kadastra Nr.8060 007 0570, atsavināšanai noteica nosacīto cenu EUR 1300.00 (viens tūkstotis trīs 

simti eiro un 00 centi). Un nolēma virzīt uz Domi lēmuma projektu atsavināšanas cenas 

apstiprināšanai. 

              Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmās daļas 1.punktu,  

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta pirmās 

daļas 2.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Ropažu novada pašvaldības domes NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības zemesgabala Langstiņu starpgabals, Langstiņi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 007 0570 (kadastra apzīmējums 8060 

007 0569), sastāv no zemes vienības 0,0181 ha platībā, izsoles nosacīto cenu EUR 2200.00 

(divi tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) apmērā. 

2. Uzdot Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai organizēt izsoles sagatavošanas darbus un 

rīkot zemesgabala Langstiņu starpgabals, Langstiņos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

kadastra Nr.8060 007 0570, atklātu elektronisku izsoli ar pretendentu atlasi. 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai tuvākajā domes sēdē, kas seko pēc notikušās izsoles, 

iesniegt izsoles rezultātus to apstiprināšanai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

 

          2022.gada 26. janvārī                  Nr. 674 

                   (prot. Nr. 25/2022, 49.§) 
 

     Par Ropažu novada pašvaldībai piederošas kustamas mantas, pasažieru autobusa SETRA S  

213 UL, nodošanu atsavināšanai rīkojot publisku izsoli. 
 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 12.janvārī saņemts Ropažu pagasta teritoriālās 

pārvaldes vadītāja Z.Blaua iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-2/175, ar lūgumu nodot 

atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo un Ropažu pagasta pārvaldes valdījumā 

nodoto kustamo mantu – pasažieru autobusu SETRA S  213 UL, reģistrācijas Nr. GJ1666, 



 

 

reģistrācijas apliecības Nr. AF3789792, rīkojot kustamās mantas publisku izsoli. Iesniegumā 

teikts, ka minētais autobuss netiek izmantots saimnieciskajā darbībā, tā uzturēšana ir nerentabla un 

ekonomiski neizdevīga, transportlīdzekļa tehniskais un vizuālais stāvoklis uzskatāms par 

neapmierinošu, līdz ar to, transportlīdzekli nepieciešams atsavināt. Kustamās mantas atlikusī 

bilances vērtība pēc Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes 

grāmatvedības datiem uz 2021. gada 28. septembri ir EUR 0,00.  

Iesniegumam pievienots mantiskā ieguldījuma novērtēšanas eksperta Jāņa Broka 

17.11.2021. sagatavots Eksperta atzinums Nr.015/21, kurā teikts, ka apsekojot minēto pasažieru 

autobusu SETRA S  213 UL, tika konstatēti faktori, kas  samazina tā  tirgus vērtību - TA derīguma 

termiņš 24.11.2021., odometra rādījums 2640585 km, kompresijas aizdedzes motors - 10l darba 

tilpums - augsts degvielas patēriņš, bremžu sistēmas elementu nodilums, zaļa akrila krāsa - 

krāsojuma nolietojums (izbalējis), virsbūves nesošo elementu (rāmja garensiju) caurejoša korozija, 

salona detaļu  un sēdekļu apšuvuma nolietojums, riepu atlikušais resurss 50%, priekšējās piekares 

elementu izdilums, līdz ar to tā tehniskais un vizuālais stāvoklis tiek uzskatīts par  neapmierinošu. 

    Balstoties uz iegūtajiem faktiem, informāciju un aprēķinu pasažieru autobusa  SETRA S  

213 UL, VIN: WKK17700001018019, reģ. Nr. GJ 1666 atjaunošanas izmaksas varētu vairākkārtīgi 

pārsniegt tāda paša modeļa šā brīža tirgus cenu, līdz ar to minētā SETRA S  213 UL derīgo atlieku 

un metāllūžņu cena varētu būt  1450,00 EUR  (viens tūkstotis četri simti piecdesmit eiro un 00 centi) 

ieskaitot PVN 21% apmērā, atbilstoši minētā transportlīdzekļa derīgo atlieku un metāllūžņu 

(ieskaitot utilizāciju), parastajai  tirgus vērtībai Latvijas Republikā, tā vērtēšanas dienā.. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 

3.panta otro daļu, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

6.panta otro daļu atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un trešo daļu, lēmumā par 

atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu, 9.panta trešo daļu, kustamās mantas atsavināšanu organizē 

publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā 

manta, 32.panta ceturto daļu, ja kustamās mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas organizē 

mantas pārdošanu (9.pants), var ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 

7.pants). 37.panta pirmās daļas 3.punktu pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja 

sarīkotā izsole ir bijusi nesekmīga (32.panta ceturtā daļa) un  “Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 3. panta pirmās daļas 2. punktu, publiska persona, kā arī 

kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. Ņemot vērā visu minēto 

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo un Ropažu pagasta teritoriālās 

pārvaldes valdījumā nodoto kustamo mantu – pasažieru autobusu SETRA S  213 UL, 

reģistrācijas Nr. GJ1666, reģistrācijas apliecības Nr. AF3789792, rīkojot kustamās mantas 

publisku izsoli. 

2. Pasažieru autobusa SETRA S  213 UL, reģistrācijas Nr. GJ1666, atsavināšanu organizēt 

Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai. Izsoles rezultātus 

iesniegt domei to apstiprināšanai. 

3. Ja izsole būs neveiksmīga un beigsies bez rezultāta, Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes 

vadītājam organizēt autobusa nodošanu metāllūžņos. 

4. Iegūtos naudas līdzekļus ieskaitīt Ropažu novada pašvaldības budžetā. 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī            Nr. 675 

  (prot. Nr. 25/2022, 50.§) 

 

Par zemes gabala Skolas iela 2, Vangaži, Ropažu novads, atsavināšanu 
 

Ropažu novada pašvaldība ir izskatījusi V.U., iesniegumu (reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/3111) 

par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma zemes gabala, Skolas iela  2, Vangaži, Ropažu novads, 

kadastra Nr. 8017 001 0206, (kadastra apzīmējums 8017 001 0206), atsavināšanu. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 
 

1. Nekustamais īpašums Skolas iela  2, Vangaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8017 001 

0206, (kadastra apzīmējums 8017 001 0206), sastāv no zemes vienības 0,1600 ha 

platībā Zemes īpašuma platība tiks precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Ropažu novada pašvaldība ir nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs un zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0206 nav veikta kadastrālā uzmērīšana, pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības īpašumtiesības nav ierakstītas zemesgrāmatā. Saskaņā ar 

likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta pirmo daļu, darījumus var 

veikt tikai ar to zemi, uz kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā, lai to 

varētu izdarīt, sākotnēji jāveic kadastrālā uzmērīšana. 

3. Uz zemes gabala atrodas iesniedzējam piederošu ēku (būvju) nekustamais īpašums, kas 

sastāv no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 8017 001 0206 001), pagraba 

(kadastra apzīmējums 8017 001 0206 002), saimniecības ēkas (kadastra apzīmējums 

8017 001 0206 003) un šķūņa (kadastra apzīmējums 8017 001 0206 004), uz kuru 

īpašuma tiesības ir nostiprinātas Rīgas rajona tiesas, Vangažu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000577288. 

4. Iesniedzējam V.U. ir spēkā esošs Zemes nomas līgums Nr. 8.4/2021/123 ar termiņu līdz 

2031.gada 27.decembrim.  

5. Iesniegtais Zemesgabala atsavināšanas ierosinājums atbilst likuma „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 3.punktā noteiktajām prasībām, jo 

iesniedzējs ierosina nopirkt zemesgabalu uz kura atrodas zemesgrāmatā ierakstīta būve 

un iesniedzējs ir šīs būves īpašnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 8.panta otro un trešo punktu 

un 37.panta pirmās daļas 4.punktu, un „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma” 3.pantu un ņemot vērā Jurija Koršunova atsavināšanas ierosinājumu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt kadastrālo uzmērīšanu nekustamajam īpašumam Skolas iela 2, Vangaži, Ropažu 

novads, kadastra Nr. 8017 001 0206, (kadastra apzīmējums 8017 001 0206) un 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības īpašumtiesības ierakstīt zemesgrāmatā. 



 

 

2. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošu zemes gabalu Skolas iela  2, 

Vangaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8017 001 0206, (kadastra apzīmējums 8017 

001 0206), sastāv no zemes vienības 0,1600 ha platībā, kas tiks precizēta pēc 

kadastrālās uzmērīšanas, uz kura atrodas V.U. piederošas ēkas (būves). 

3. Noteikt, ka zemes gabala atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

4. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai noslēgt līgumu 

ar sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju un noteikt zemes gabala atsavināšanas 

nosacīto cenu.  

5. Informēt V.U. par pieņemto lēmumu. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī            Nr. 676 

  (prot. Nr. 25/2022, 51.§) 

 

 

 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās izglītības iestādes apmeklējumam 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 10.12.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada 

pašvaldībā saņemts 13.12.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/2814,  lūdz pašvaldības atbalstu 

SIA “Papilio Via”, reģistrācijas nr. 40103677268, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības Rīgas Kristīgā 

pamatskola, reģistrācijas nr. 3712803250, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods 4, deklarētā 

dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 2016.gada 

31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu privātām izglītības 

iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības atbalsts no 

pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētām privātajām 

izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts norēķiniem par 

pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata 

dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir vienāds ar 

vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par vienu audzēkni 

mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu 

reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 

izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par 

izglītības pakalpojuma sniegšanu. Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs 

līgums starp privāto izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 



 

 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma saņemšanu 

Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē iesniegumu par to, ka 

audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes nosaukumu un juridiskās 

personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par 

iespējamo pakalpojumu sniegšanu attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības privātajā izglītības 

iestādē  Rīgas Kristīgā pamatskola.  

Izglītojamās V.U.deklarētā dzīves vieta kopš 20.05.2020. ir Ropažu novada Stopiņu pagasta 

administratīvā teritorija. 

Izglītojamās likumīgā pārstāvja mātes V.U.deklarētā dzīves vieta kopš 20.05.2020.  ir Ropažu 

novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību 

programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 

izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma sniegšanu, ir 

pievienojusi 06.12.2021. ar SIA “Papilio Via” noslēgtā līguma kopiju, par izglītojamās V.U., personas 

kods, pamatizglītības 1. posma apguvi iestādē Rīgas Kristīgā pamatskola (izglītības iestādes 

reģistrācijas Nr. 3712803250). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības domes NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās pamatizglītības 

1. posma apguvi SIA “Papilio Via”, reģistrācijas nr. 40103677368, izglītības iestādē Rīgas 

Kristīgā pamatskola, reģistrācijas Nr. 3712803250, ar 13.12.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit 

pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes 

pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U.un privāto izglītības 

pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma nodrošināšanai, ja 

līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko 

iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

3.1.Iesniedzējai V.U. 

3.2.SIA “Papilio Via”, Rīga, Klūgu iela 3A, LV-1084; 

3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam; 

3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam. 

3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 



 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī            Nr. 677 

  (prot. Nr. 25/2022, 52.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”””  

apstiprināšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības domes 01.09.2021. saistošie noteikumi Nr.12/21 “Par 

mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu 

novada pašvaldībā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) paredz, ka  mājokļa pabalsta apmērs tiek 

aprēķināts, kā starpība starp garantēto minimālo ienākumu sliekšņu summu mājsaimniecībai un 

normatīvajos aktos noteiktajiem izdevumiem par mājokli un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem 

pēc valstī noteiktās formulas.  

 [2] Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta piektā daļa nosaka, ka Ministru 

kabinets nosaka mājokļa pabalsta aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību un izdevumu 

pozīciju minimālās normas mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. Pašvaldība saistošajos noteikumos 

var paredzēt labvēlīgākus nosacījumus attiecībā uz izdevumu pozīciju normām, kā arī noteikt 

koeficientu garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai mājsaimniecībai un mājsaimniecību 

veidus, kurām tiek piemērots koeficients mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. 

[3] Ropažu novada pašvaldības dome ar 15.12.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 20/2021, 35.p.) 

pieņēma saistošos noteikumus Nr.31/12 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

1.septembra saistošajos noteikumos Nr.12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”” (turpmāk – Saistošo 

noteikumu grozījumi), ar kuriem papildināja Saistošo noteikumu 11.2. punktu ar diviem 

apakšpunktiem, izsakot to šādā redakcijā: 

11.2. Mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts, kā starpība starp garantēto minimālo ienākumu 

sliekšņu summu mājsaimniecībai un normatīvajos aktos noteiktajiem izdevumiem par mājokli un 

mājsaimniecības kopējiem ienākumiem pēc valstī noteiktās formulas. Mājokļa pabalsta apmēra 

aprēķināšanai piemēro garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai koeficientu: 

11.2.1. (2,0) - mājsaimniecībai, kurā nav darbspējīgas personas; 

11.2.2. (1,5) - mājsaimniecībai ar 3 (trīs) un vairāk bērniem.”. 

Kā arī papildināja Saistošos noteikumus ar 11.4.punktu šādā redakcijā - Koeficientus nepiemēro 

mājsaimniecībai, kuras ienākumi ir zemāki vai vienādi ar normatīvajos aktos noteikto GMI slieksni. 

[4] Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) ar 06.01.2022 vēstuli 

Nr.1-18/111 savas kompetences ietvaros izvērtēja Saistošo noteikumu grozījumus un pieņēma tos 

zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums). Vienlaikus VARAM vērsa uzmanību, ka: 

1)      nepieciešams papildināt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu ar norādi uz 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta piekto daļu, jo saistošajos 

noteikumos ir noteikts koeficients garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai 

mājsaimniecībai un mājsaimniecību veidi, kuriem tiks piemērots koeficients mājokļa pabalsta 

apmēra aprēķināšanai; 

2)      saistošo noteikumu pamatredakcijā no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma ir 

svītrojama norāde uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, jo tajā nav dots 

deleģējums konkrēto saistošo noteikumu izdošanai, savukārt vienlaikus tas ir papildināms ar 

norādi uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo daļu, jo saistošo 

noteikumu pamatredakcijā ir noteikts maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis, 



 

 

līdz ar to, lūdza veikt attiecīgus grozījumus saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā. 

[5] Saeima 22.12.2021. pieņēma grozījumus Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likumā, 

kas stājās spēkā 24.12.2021. un kas papildina minēto likumu ar 77.pantu, kurā cita starpā noteikts, ka 

laikposmā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. maijam pašvaldības, aprēķinot šādiem 

mājsaimniecību veidiem Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta pirmās daļas 2. 

punktā noteiktā mājokļa pabalsta apmēru, garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai piemēro šādu 

koeficientu: 

1) atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma personai vai atsevišķi dzīvojošai personai ar invaliditāti - 

koeficientu 2,5 vai pašvaldības noteikto koeficientu, ja tas ir lielāks par šajā punktā noteikto; 

2) mājsaimniecībai, kurā ir tikai pensijas vecuma personas vai personas ar invaliditāti, - koeficientu 2 

vai pašvaldības noteikto koeficientu, ja tas ir lielāks par šajā punktā noteikto. 

Lai daļēji kompensētu izdevumus mājokļa pabalstam, valsts nodrošina mērķdotāciju pašvaldībām 50 

procentu apmērā no faktiskajiem izdevumiem mājokļa pabalsta izmaksu nodrošināšanai, kas radušies 

laikposmā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. maijam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, straujo energoresursu cenu kāpumu visā Latvijas teritorijā, tai skaitā arī 

Ropažu novadā un tās būtisko ietekmi uz Ropažu novada iedzīvotāju maksātspēju, tiek izteikts 

priekšlikums veikt grozījumus Ropažu novada 2021.gada 1. septembra saistošajos noteikumus 

Nr.12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības 

pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā” paredzot: 

1.1  mājsaimniecību veidus, kuriem tiek piemērots koeficients mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai: 

1.1.1 mājsaimniecībā, kurā nav darbspējīgas personas – noteikt koeficientu 2,0; 

1.1.2 atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma personai vai atsevišķi dzīvojošai personai ar    invaliditāti 

– koeficientu 2,5; 

1.1.3 mājsaimniecībai ar  bērniem  – noteikt koeficientu 1,5; 

1.1.4 mājsaimniecībai, kuras sastāvā ir persona ar invaliditāti 1,5.  

1.2. piemērot nosacījumus attiecībā uz izdevumu pozīciju minimālām normām, par kurām tiek 

aprēķināts mājokļa pabalsts, nosakot mājokļa platību 64 m2 apmērā, ja:   

     1.2.1. trīs un vairāk istabu mājoklī dzīvo un dzīvesvietu deklarējusi viena vai divas personas, kurām 

noteikta I vai II grupas invaliditāte;  

     1.2.2  trīs un vairāk istabu mājoklī dzīvo viena vai divas personas, kuras sasniegušas valsts vecuma 

pensijas piešķiršanai nepieciešamo vecumu. 

  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. 

panta piektajā daļā noteikto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

       

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra saistošajos noteikumos Nr.12/21 “Par 

mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem 

Ropažu novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai 

(atzinuma sniegšanai). 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta 

vietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

http://www.ropazi.lv/


 

 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

                  4.3. Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī               Nr. 678 

  (prot. Nr.25/2022, 53.§) 

 

 

Par  sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu avots” kapitāla daļu sadalījumu starp 

Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību  

 

Dome konstatē:  

1. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma, turpmāk – Likums, 3.panta pirmā daļa 

noteic, ka likums nosaka administratīvo teritoriju un novadu teritoriālā iedalījuma vienību 

izveidošanas, uzskaites, robežu grozīšanas un administratīvā centra noteikšanas nosacījumus 

un kārtību, kā arī apdzīvotās vietas statusa noteikšanas, apdzīvoto vietu uzskaites kārtību un 

institūciju kompetenci šajos jautājumos. 

2. Likuma pārejas noteikumu 14.punkta 1.apakšpunkts nosaka, ka no 2021.gada 1.jūlija līdz 

2021.gada 31.decembrim Siguldas novada pašvaldība un Ropažu novada pašvaldība 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošina pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārdali attiecībā uz Ropažu novada Vangažu pilsētu. 

3. Atbilstoši Likuma pielikuma 32.4.punktam, bijušā Inčukalna novada Vangažu pilsēta ietilpst 

Ropažu novadā. 

4. Likuma 6.panta sestā daļa noteic, ka Ministru kabinets nosaka nosacījumus un kārtību, kādā 

notiek pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdale administratīvo 

teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas gadījumā; 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 10.novembra noteikumu Nr.671 “Pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju 

robežu grozīšanas vai sadalīšanas” 12.4. apakšpunktā noteikto, pašvaldībai piederošs vai 

piekrītošs nekustamais īpašums un no tā izrietošās saistības piekrīt tai pašvaldībai, kuras 

administratīvajā teritorijā tas atradīsies.  

6. Likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmā daļa noteic, ka, lai risinātu uzdevumus, kuros ir 

ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir tiesības sadarboties, kā arī dibināt pašvaldību 

biedrības vai iestāties šādās biedrībās. Minētā likuma 95.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldību 

sadarbības līgumi slēdzami pašvaldības budžeta ietvaros, ja ir pieņemts attiecīgs domes lēmums 

vai arī to noslēgšanas kārtība paredzēta pašvaldības nolikumā.  

7. Lai nodrošinātu normatīvajos aktos administratīvi teritoriālās reformas kontekstā noteikto 

nosacījumu izpildi, 2021.gada 2.jūlijā starp Siguldas novada pašvaldību un Ropažu novada 

pašvaldību tika noslēgts Sadarbības līgums Nr. SNP/2021/3 “Par Siguldas un Ropažu novada 

pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdali, 

attiecībā uz Inčukalna novada Vangažu pilsētu”, turpmāk – Sadarbības līgums.  



 

 

8. Sadarbības līguma 3.10.1.apakšpunktā ir noteikts, ka Inčukalna novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību kapitāldaļu turētāji no 2021.gada 1.jūlija ir 100 % Siguldas novada 

pašvaldība. Lai sadalītu uzņēmumu kapitāldaļas starp diviem dalībniekiem - Ropažu novada 

pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību, dalībnieks pasūta sertificēta vērtētāja vērtējumu, 

kas ietver: kapitāla daļu patiesās vērtības novērtējumu un kapitāla daļu sadalījumu starp Ropažu 

novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību saskaņā ar pamatkapitālā reģistrēto 

ieguldījumu lielumu un apjomu un atbilstoši teritoriālajam sadalīšanas principam sadalāmajai 

infrastruktūrai un citiem aktīviem.  

9. Siguldas novada pašvaldība un sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiroeksperts” 2021.gada 

22.septembrī ir noslēgusi Līgumu Nr. SNP/2021/313 “Par SIA “Vangažu Avots” un SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” kapitāla daļu sadalījuma starp Ropažu novada pašvaldību un 

Siguldas novada pašvaldību vērtējumu un to kapitāla daļu patiesās vērtības novērtējumu” un 

2021.gada 13.decembrī saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Eiroeksperts” 2021.gada 

10.decembra sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu avots”, vienotais reģ. Nr. 

40003274925, kapitāldaļu un īpašumā esošo pamatlīdzekļu novērtējumu, turpmāk – 

Novērtējums. Ar Ropažu novada pašvaldību darba uzdevums netika iepriekš saskaņots un 

Novērtējumu pašvaldība saņēma 2021.gada 15.decembrī.  

10. Saskaņā ar Novērtējumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu avots” piekritīgās 

kapitāla daļas Ropažu novada pašvaldībai ir 1 362 397 kapitāldaļas, jeb 57.28% no tās 

pamatkapitāla, savukārt Siguldas novada pašvaldībai 1 015 990 kapitāldaļas, jeb 42.72% no 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu avots” pamatkapitāla.  

11. Ropažu novada pašvaldība, iepazīstoties ar Novērtējumā paredzēto daļu sadalījumu nepiekrīt 

metodēm, kādas tika izmantotas, nosakot kapitāldaļu sadalījumu (Ropažu novada pašvaldības 

ieskatā kapitāldaļu sadalījumā jāņem vērā bilances datus, t.sk. naudas atlikumu un nesadalīto 

peļņu, un peļņas zaudējuma aprēķinus pēc atbilstoši teritoriālajam sadalīšanas principam 

sadalāmajai infrastruktūrai un citiem aktīviem, nepārvērtējot aktīvus un pasīvus), taču lai 

būtiski neaizkavētu Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

14.punktā noteikto termiņu, kas paredz, ka no 2021. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. 

decembrim Siguldas novada pašvaldība un Ropažu novada pašvaldība normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā nodrošina pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdali 

attiecībā uz Ropažu novada Vangažu pilsētu, nepieciešams pieņemt domes lēmumu par daļu 

sadalījumu. Vienlaikus nepieciešams lēmumā uzdot kapitāldaļu turētāju pārstāvim 

(izpilddirektoram) tuvākajā dalībnieku sapulcē virzīt jautājumu par kapitāldaļu sadalījuma 

pārvērtēšanu, piesaistot neatkarīgu ekspertu.   

12. Siguldas novada pašvaldība lēmumu par  sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu avots” 

kapitāla daļu sadalījumu starp Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību 

pieņēmusi 2022.gada 5.janvārī (lēmums Nr.1;  2. §).  

13. Ņemot vērā minēto ir veicamas izmaiņas dalībnieku reģistra nodalījumā. Saskaņā ar Sadarbības 

līguma 3.10.2. apakšpunktu valdes loceklis dalībnieku kapitāldaļu reģistrā veic izmaiņas 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā līdz 2022.gada 31.janvārim.  

 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu 

pārejas noteikumu 14.punkta 1.apakšpunktu, 2021.gada 2.jūlijā starp Siguldas novada pašvaldību un 



 

 

Ropažu novada pašvaldību noslēgtā Sadarbības līguma Nr. SNP/2021/3 “Par Siguldas un Ropažu 

novada pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdali, 

attiecībā uz Inčukalna novada Vangažu pilsētu” 3.10. apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka ar 2022.gada 1.februāri sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu avots”: 

1.1. 1 362 397 kapitāldaļas, jeb 57.28% noapaļojot no pamatkapitāla pieder Ropažu novada 

pašvaldībai. 

1.2. 1 015 990 kapitāldaļas, jeb 42.72% noapaļojot no pamatkapitāla pieder Siguldas novada 

pašvaldībai; 

2. Pilnvarot izpilddirektoru M.Griščenko parakstīt dalībnieku reģistra nodalījumu; 

3. sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu avots” valdei veikt nepieciešamās darbības 

izmaiņu reģistrēšanai Uzņēmumu reģistrā; 

4. Uzdot izpilddirektoram - kapitāldaļu turētāju pārstāvim (izpilddirektoram M.Griščenko) 

tuvākajā dalībnieku sapulcē virzīt izskatīšanai jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Vangažu avots”  kapitāldaļu sadalījuma starp Ropažu novada pašvaldību un 

Siguldas novada pašvaldību pārvērtēšanu; 

uzdot M.Griščenko šī lēmuma lemjošās daļas 4.punktā minētā uzdevuma izpildei 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā  piesaistīt neatkarīgu ekspertu. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī               Nr. 679 

  (prot. Nr.25/2022, 54.§) 

 

Par  sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks” kapitāla daļu sadalījumu 

starp Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību  

 

Dome konstatē:  

14. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma, turpmāk – Likums, 3.panta pirmā daļa 

noteic, ka likums nosaka administratīvo teritoriju un novadu teritoriālā iedalījuma vienību 

izveidošanas, uzskaites, robežu grozīšanas un administratīvā centra noteikšanas nosacījumus 

un kārtību, kā arī apdzīvotās vietas statusa noteikšanas, apdzīvoto vietu uzskaites kārtību un 

institūciju kompetenci šajos jautājumos. 

15. Likuma pārejas noteikumu 14.punkta 1.apakšpunkts nosaka, ka no 2021.gada 1.jūlija līdz 

2021.gada 31.decembrim Siguldas novada pašvaldība un Ropažu novada pašvaldība 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošina pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārdali attiecībā uz Ropažu novada Vangažu pilsētu. 

16. Atbilstoši Likuma pielikuma 32.4.punktam, bijušā Inčukalna novada Vangažu pilsēta ietilpst 

Ropažu novadā. 

17. Likuma 6.panta sestā daļa noteic, ka Ministru kabinets nosaka nosacījumus un kārtību, kādā 

notiek pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdale administratīvo 

teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas gadījumā; 



 

 

18. Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 10.novembra noteikumu Nr.671 “Pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju 

robežu grozīšanas vai sadalīšanas” 12.4. apakšpunktā noteikto, pašvaldībai piederošs vai 

piekrītošs nekustamais īpašums un no tā izrietošās saistības piekrīt tai pašvaldībai, kuras 

administratīvajā teritorijā tas atradīsies.  

19. Likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmā daļa noteic, ka, lai risinātu uzdevumus, kuros ir 

ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir tiesības sadarboties, kā arī dibināt pašvaldību 

biedrības vai iestāties šādās biedrībās. Minētā likuma 95.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldību 

sadarbības līgumi slēdzami pašvaldības budžeta ietvaros, ja ir pieņemts attiecīgs domes lēmums 

vai arī to noslēgšanas kārtība paredzēta pašvaldības nolikumā.  

20. Lai nodrošinātu normatīvajos aktos administratīvi teritoriālās reformas kontekstā noteikto 

nosacījumu izpildi, 2021.gada 2.jūlijā starp Siguldas novada pašvaldību un Ropažu novada 

pašvaldību tika noslēgts Sadarbības līgums Nr. SNP/2021/3 “Par Siguldas un Ropažu novada 

pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdali, 

attiecībā uz Inčukalna novada Vangažu pilsētu”, turpmāk – Sadarbības līgums.  

21. Sadarbības līguma 3.10.1.apakšpunktā ir noteikts, ka Inčukalna novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību kapitāldaļu turētāji no 2021.gada 1.jūlija ir 100 % Siguldas novada 

pašvaldība. Lai sadalītu uzņēmumu kapitāldaļas starp diviem dalībniekiem - Ropažu novada 

pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību, dalībnieks pasūta sertificēta vērtētāja vērtējumu, 

kas ietver: kapitāla daļu patiesās vērtības novērtējumu un kapitāla daļu sadalījumu starp Ropažu 

novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību saskaņā ar pamatkapitālā reģistrēto 

ieguldījumu lielumu un apjomu un atbilstoši teritoriālajam sadalīšanas principam sadalāmajai 

infrastruktūrai un citiem aktīviem.  

22. Siguldas novada pašvaldība un sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiroeksperts” 2021.gada 

22.septembrī ir noslēgusi Līgumu Nr. SNP/2021/313 “Par SIA “Vangažu Avots” un SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” kapitāla daļu sadalījuma starp Ropažu novada pašvaldību un 

Siguldas novada pašvaldību vērtējumu un to kapitāla daļu patiesās vērtības novērtējumu” un 

2021.gada 13.decembrī saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Eiroeksperts” 2021.gada 

10.decembra sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks”, vienotais reģ. Nr. 

50003142371, kapitāldaļu un īpašumā esošo pamatlīdzekļu novērtējumu, turpmāk – 

Novērtējums. Ar Ropažu novada pašvaldību darba uzdevums netika iepriekš saskaņots un 

Novērtējumu pašvaldība saņēma 2021.gada 15.decembrī.  

23. Saskaņā ar novērtējumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks” 

piekritīgās kapitāla daļas Ropažu novada pašvaldībai ir 734 858 kapitāldaļas, jeb 50.15% no 

tās pamatkapitāla, savukārt Siguldas novada pašvaldībai 730 333 kapitāldaļas, jeb 49.85% no 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks” pamatkapitāla. 

24. Ropažu novada pašvaldība, iepazīstoties ar Novērtējumā paredzēto daļu sadalījumu nepiekrīt 

metodēm, kādas tika izmantotas, nosakot kapitāldaļu sadalījumu (Ropažu novada pašvaldības 

ieskatā kapitāldaļu sadalījumā jāņem vērā bilances datus, t.sk. naudas atlikumu un nesadalīto 

peļņu, un peļņas zaudējuma aprēķinus pēc atbilstoši teritoriālajam sadalīšanas principam 

sadalāmajai infrastruktūrai un citiem aktīviem, nepārvērtējot aktīvus un pasīvus), taču lai 

būtiski neaizkavētu Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

14.punktā noteikto termiņu, kas paredz, ka no 2021. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. 

decembrim Siguldas novada pašvaldība un Ropažu novada pašvaldība normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā nodrošina pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdali 



 

 

attiecībā uz Ropažu novada Vangažu pilsētu, nepieciešams pieņemt domes lēmumu par daļu 

sadalījumu. Vienlaikus nepieciešams lēmumā uzdot kapitāldaļu turētāju pārstāvim 

(izpilddirektoram) tuvākajā dalībnieku sapulcē virzīt jautājumu par kapitāldaļu sadalījuma 

pārvērtēšanu, piesaistot neatkarīgu ekspertu.   

25. Siguldas novada pašvaldība lēmumu par  sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu 

Namsaimnieks ” kapitāla daļu sadalījumu starp Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada 

pašvaldību pieņēmusi 2022.gada 5.janvārī (prot Nr.1;  3. §).  

26. Ņemot vērā minēto ir veicamas izmaiņas dalībnieku reģistra nodalījumā. Saskaņā ar Sadarbības 

līguma 3.10.2. apakšpunktu valdes loceklis dalībnieku kapitāldaļu reģistrā veic izmaiņas 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā līdz 2022.gada 31.janvārim.  

 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu 

pārejas noteikumu 14.punkta 1.apakšpunktu, 2021.gada 2.jūlijā starp Siguldas novada pašvaldību un 

Ropažu novada pašvaldību noslēgtā Sadarbības līguma Nr. SNP/2021/3 “Par Siguldas un Ropažu 

novada pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdali, 

attiecībā uz Inčukalna novada Vangažu pilsētu” 3.10. apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka ar 2022.gada 1.februāri sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks”: 

1.1. 734 858 kapitāldaļas, jeb 50.15% noapaļojot no pamatkapitāla pieder Ropažu novada 

pašvaldībai; 

1.2. 730 333 kapitāldaļas, jeb 49.85% noapaļojot no pamatkapitāla pieder Siguldas novada 

pašvaldībai; 

2. Pilnvarot izpilddirektoru M.Griščenko parakstīt dalībnieku reģistra nodalījumu; 

3. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks” valdei veikt nepieciešamās 

darbības izmaiņu reģistrēšanai Uzņēmumu reģistrā; 

4. Uzdot izpilddirektoram - kapitāldaļu turētāju pārstāvim (izpilddirektoram M.Griščenko) 

tuvākajā dalībnieku sapulcē virzīt izskatīšanai jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Vangažu Namsaimnieks”  kapitāldaļu sadalījuma starp Ropažu novada pašvaldību 

un Siguldas novada pašvaldību pārvērtēšanu; 

5. Uzdot M.Griščenko šī lēmuma lemjošās daļas 4.punktā minētā uzdevuma izpildei 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā  piesaistīt neatkarīgu ekspertu.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī               Nr. 680 

  (prot. Nr.25/2022, 55.§) 

 

 



 

 

Par iekšējā normatīvā akta “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.augusta iekšējā normatīvajā aktā  

“Nolikums “Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā”” apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldība 2021.gada 4.augustā apstiprināja iekšējo normatīvo aktu “Nolikums 

“Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā”” (prot. Nr.7/21, 12.punkts) (turpmāk – Nolikums), 

kur 1.5.apakšpunkts nosaka, ka: “Aptauju dalībnieki (turpmāk – iedzīvotāji) var būt Ropažu novada 

iedzīvotāji, kuri ir sasnieguši 18 gadu vecumu un deklarējuši dzīvesvietu, un Latvijas pilsoņi, kuriem 

pieder īpašums vai uzņēmums Ropažu novadā.” 

Nolikumā noteikta vispārēja kārtība, kādā organizējamas iedzīvotāju aptaujas. Tā kā 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai visērtāk un pašvaldībai ekonomiski izdevīgāk rīkojamas ir tieši 

aptaujas - gan bez, gan ar personas identifikāciju, ir iesniegts priekšlikums veikt izmaiņas aptaujas 

organizēšanas nolikuma 1.2., 1.3., un 1.5.apakšpunktos, nosakot, ka iedzīvotājiem var tikt organizētas 

aptaujas arī bez fizisko personas datu norādīšanas. 

Vienlaikus precizējams Nolikuma 5.2.apakšpunkts par datu aizsardzības speciālista 

kontaktinformāciju.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu atvasinātas 

publiskas personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas 

kompetences jautājumos. 

 

Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2021.gada 4.augusta iekšējā normatīvajā aktā “Nolikums “Par aptauju organizēšanas 

kārtību Ropažu novadā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada sabiedrisko attiecību speciālistam pēc iekšējā normatīvā akta 

noformēšanas, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprināto iekšējo normatīvo aktu.  

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī               Nr. 681 

  (prot. Nr.25/2022, 56.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju” precizēšanu  

 

http://www.ropazi.lv/


 

 

[1] Izskatīšanai iesniegti precizēti Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 1.decembra saistošie 

noteikumi Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju” (turpmāk – Saistošie noteikumi).  

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā notiek bērnu reģistrēšana rindā, uzņemšana un 

atskaitīšana Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmas. 

 

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 1.decembrī apstiprināja Saistošos noteikumus 

un nosūtīja saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma 

sniegšanai). 

No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tika saņemta atbildes vēstule, kurā 

norādīts, ka “Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) domes 

2021. gada 1. decembra saistošos noteikumus Nr. 28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība 

īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” (turpmāk – saistošie noteikumi) un izsaka šādus 

iebildumus.  

1. Vēršam uzmanību, ka saistošo noteikumu 14. punktā ir noteikts saīsinājums “bērna 

pārstāvis”, kas turpmāk visā saistošo noteikumu tekstā apzīmē bērna vecāku, aizbildni, vecāku 

pilnvaroto personu vai citu bērna likumisko pārstāvi. Lūdzam noteikto saīsinājumu lietot konsekventi 

visā saistošo noteikumu tekstā, jo, piemēram, saistošo noteikumu 16.1. un 16.2. apakšpunktā tas netiek 

lietots, savukārt saistošo noteikumu 24.1. apakšpunktā ir lietots cits apzīmējums. Lūdzam visā saistošo 

noteikumu tekstā precizēt un konsekventi norādīt saistošo noteikumu 14. punktā noteikto saīsinājumu. 

2. Lūdzam precizēt saistošo noteikumu 19. punktu. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmo teikumu atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai domes no domes deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot komisijas. Šā panta trešā daļa noteic, ka komisijas darbojas 

saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem. Ministrija konstatē, ka saistošo noteikumu 19. punktā 

ir noteikts, ka uzņemamo bērnu sarakstu sagatavo un izmaiņas saskaņā ar izglītības iestāžu vadītāju 

iesniegto informāciju pašvaldības izglītības iestāžu bērnu pirmsskolas pieteikumu reģistrā veic 

Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamenta izveidota komisija. 

Norādām, ka Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments nav tiesīgs 

izveidot komisiju likuma “Par pašvaldībām” 61. panta izpratnē. Vienlaikus secināms, ka Izglītības, 

kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamenta izveidotā komisija neveic savus 

uzdevumus un neīsteno kompetenci saskaņā ar pašvaldības apstiprinātu nolikumu, kā to noteic likuma 

“Par pašvaldībām” 61. panta trešā daļa. Ievērojot minēto, ministrija aicina pašvaldību lemt par 

komisijas izveidi likuma “Par pašvaldībām” 61. panta kārtībā un apstiprināt komisijas nolikumu, kurā 

noteiktas komisijas tiesības un pienākumi. Ja komisija tiek izveidota un tiek apstiprināts komisijas 

nolikums, tad tam jābūt publicētam pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē. Ja pašvaldība izvērtē, ka tai 

nav nepieciešams izveidot komisiju, jo visas funkcijas veic Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu 

un veselības aprūpes departaments, tad aicinām precizēt visā saistošo noteikumu tekstā norādi uz 

Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamenta izveidoto komisiju un tā 

vietā rakstīt, ka uzņemamo bērnu sarakstu sagatavo un citas saistošajos noteikumos noteiktās komisijas 

funkcijas veic Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departaments.  

3. Lūdzam precizēt saistošo noteikumu 19. punktu vai papildināt saistošos noteikumus ar 

jaunu punktu secīgi pēc saistošo noteikumu 19. punkta, norādot informāciju, līdz kuram datumam 

uzņemamo bērnu saraksts tiek sagatavots un kur tas tiek publicēts (ievērojot personas datu drošību, 

proti, nenorādot uzņemamo bērnu personas datus, bet, piemēram, izmantojot identifikācijas kodus, ko 

piešķir brīdī, kad bērns tiek reģistrēts rindā). Attiecīgi saistošo noteikumu 19. punktu varētu izteikt 

šādā redakcijā: “Izglītības iestāžu vadītāji katru gadu līdz 20. maijam ziņo departamentam par 

uzņemamo bērnu skaitu izglītības iestādē ar 1. septembri, atbilstošās vecuma grupās Līdz tekošā gada 



 

 

30. maijam departaments izveido attiecīgajā gadā uzņemamo bērnu sarakstu, ko publicē pašvaldības 

tīmekļvietnē (un/vai citā pieejamā vietā). Izglītības iestāde 10 darba dienu laikā pēc sagatavotā 

uzņemamo bērnu saraksta informē likumisko pārstāvi par vietas piešķiršanu bērnam izglītības iestādē, 

nosūtot uz pieteikumā norādīto adresi (elektronisko pastu) paziņojumu”. Ja pašvaldība nevēlas 

paredzēt kārtību, kādā tā publisko uzņemamo bērnu sarakstu, tad aicinām vismaz nodrošināt, ka 

saistošajos noteikumos tiek norādīts datums, līdz kuram uzņemamo bērnu saraksts tiek izveidots, 

tādējādi nodrošinot bērnu likumiskos pārstāvjus ar informāciju.  

4. Lūdzam pārliecināties, vai saistošo noteikumu 23. punktā norādītais periods “no 

20. maija līdz 15. augustam” ir samērīgs grupu komplektēšanai. Vēršam uzmanību, ka saistošo 

noteikumu 19. punkts noteic, ka izglītības iestāžu vadītāji līdz tekošā gada 20. maijam ziņo 

departamentam par uzņemamo bērnu skaitu izglītības iestādē ar 1. septembri, tātad tikai tekošā gada 

20. maijā departamenta rīcībā ir visa informācija, un uzņemamo bērnu saraksts tiek gatavots pēc šīs 

informācijas saņemšanas. Ir pamatotas šaubas, vai grupu komplektēšana var sākties jau ar 20. maiju, 

kad informācija tiek tikai apkopota, un, iespējams, grupu komplektēšanu vajadzētu uzsākt pēc 

uzņemamo bērnu saraksta izveidošanas, ņemot vērā saistošo noteikumu 19. punkta tiesisko 

regulējumu un ministrijas atzinuma 3. iebildumu, kurā lūgts norādīt, cik ilgā periodā saraksts tiek 

izveidots.  

5. Lūdzam precizēt saistošo noteikumu 24.1. apakšpunktu, svītrojot no tā vārdus “un vismaz 

viena no bērna vecākiem”. Vēršam uzmanību, ka pašvaldībai ir pienākums nodrošināt bērnam vietu 

pašvaldības izglītības iestādē, ja bērna dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā 

neatkarīgi no bērna likumisko pārstāvju deklarētās dzīvesvietas adreses. Savukārt nosacījumu, ka arī 

bērna likumisko pārstāvju vai vismaz viena likumiskā pārstāvja dzīvesvietai ir jābūt deklarētai 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, pašvaldība ir tiesīga paredzēt tikai tādā gadījumā, ja ar to tiek 

noteikta papildu prioritāte rindā, piešķirot vietas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē attiecīgajā 

mācību gadā. Konkrētajā gadījumā bērnam jau ir prioritāte tikt uzņemtam, jo saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem tam ir jāapgūst obligātā sagatavošana pamatizglītības iegūšanai. Vienlaikus ministrija konstatē, 

ka nosacījums, ka arī vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem jābūt deklarētam pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, jau ir noteikts saistošo noteikumu 24.8. apakšpunktā. Attiecīgi saistošo 

noteikumu 24.8. apakšpunktā noteiktajā gadījumā (bērna un vismaz viena tā likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldībā) ir noteikta priekšrocība pret saistošo noteikumu 24.9. apakšpunktā 

noteikto gadījumu (tikai bērna dzīvesvieta deklarēta pašvaldībā). 

6. Lūdzam precizēt un savstarpēji saskaņot saistošo noteikumu 27. punktu ar saistošo 

noteikumu 19. punktu, papildinot saistošo noteikumu 27. punktu ar informāciju par kārtību, kādā 

izglītības iestāde nosūta paziņojumu bērna likumiskajam pārstāvim. 

7. Lūdzam precizēt vai svītrot saistošo noteikumu 29.7. apakšpunktu, jo saistošie noteikumi 

nedrīkst saturēt nenoteiktus jēdzienus kā “citi dokumenti”. Saistošajos noteikumos ir konkrēti jānorāda 

dokumenti, kas ir jāiesniedz. Ja tādu nav, tad attiecīgo regulējumu jāsvītro.  

8. Lūdzam precizēt saistošo noteikumu 33. punkta formulējumu. Aicinām izteikt saistošo 

noteikumu 33. punktu šādā redakcijā: “33. Ja bērna pārstāvis paziņojumā “Par vietas piešķiršanu” 

noteiktajā termiņā atsakās (6. pielikums) no piešķirtās vietas izglītības iestādē, kas pieteikumā norādīta 

kā 1. prioritāte, bērns tiek izslēgts no reģistra. Tādā gadījumā bērna likumiskajam pārstāvim ir tiesības 

iesniegt jaunu pieteikumu bērna reģistrācijai pirmsskolas izglītības apguvei izglītības iestādē. Brīvo 

vietu piedāvā rindas kārtībā nākamajam bērnam atbilstoši noteikumu nosacījumiem. Ja atsakās no 

piešķirtās vietas izglītības iestādē, kas pieteikumā nav norādīta kā 1. prioritāte, bērns saglabā savu 

vietu reģistrā.” Ministrijas ieskatā, bērna likumiskā pārstāvja tiesības atkārtoti iesniegt pieteikumu 

rodas tieši gadījumā, ja tas atteicies no piešķirtās vietas prioritāri izvēlētajā iestādē, nevis gadījumos, 

kad bērna likumiskais pārstāvis ir atteicies no piešķirtās vietas izglītības iestādē, kas pieteikumā nav 

norādīta kā 1. prioritāte, un bērns jau likumsakarīgi saglabā savu vietu reģistrā, – šādos gadījumos nav 

saskatāms pamatojums atkārtoti iesniegt pieteikumu.” 

 Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldība ir precizējusi Saistošos noteikumus 



 

 

atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas norādītajam. 

 

[3] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, un 

saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu pašvaldību vispārējās pirmsskolas 

izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot 

Izglītības likuma un citu likumu noteikumus. Kā arī saskaņā ar Izglītības likuma pirmo daļu katras 

pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības 

izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību. 

 

Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Vispārējās 

izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:      

   

1. Apstiprināt precizētos Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.decembra saistošos 

noteikumus Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju” (pielikumā); 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai 

(atzinuma sniegšanai); 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta 

vietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī               Nr. 682 

  (prot. Nr. 25/2022, 57.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Mucenieki 10”, Mucenieki, Ropažu pagasts,  

Ropažu novads,  elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu un līguma slēgšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2021. gada 13.oktobra lēmumu Nr.283, (prot. 

Nr.13/2021,70.§) nolēma uzsākt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr. 8084 006 0020)  “Mucenieki 10”, Mucenieki, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kas sastāv no zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 8084 006 0020) 2300 m2 platībā (turpmāk – nekustamais īpašums), 

atsavināšanas procesu. 

Saskaņā ar 2022. gada 11. janvāra Aktu Nr.2595058/0/2022-AKT par nekustamā īpašuma 

pārdošanu izsolē, redzams, ka Izsoles sākuma datums bija 10.12.2021 plkst. 13:00, un izsoles 

noslēguma datums bija 10.01.2022 plkst. 13:14.  

http://www.ropazi.lv/


 

 

Ropažu novada pašvaldība, juridiskā adrese Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-

2130 pārdeva 1. izsolē nekustamo īpašumu “Mucenieki 10”, Muceniekos, Ropažu pag., Ropažu nov., 

ar kadastra numuru 8084 006 0020.  

Izsoles sākumcena bija noteikta 10800.00 EUR. Izsoles solis 200.00 EUR. Izsoles cena nav 

apliekama ar pievienotās vērtības nodokli. 

Augstāko cenu 16200.00 EUR nosolījusi V.U., personas kods. 

2022.gada 14.janvārī A.Bandonei nosūtīts paziņojums, reģistrēts ar nr. RN/2022/4.2-1/69, par 

izsoles rezultātu un veicamajiem maksājumiem, informējot, ka piedāvātā summa (atskaitot iepriekš 

iemaksāto nodrošinājuma summu 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas, t.i., 1080,00 EUR) 

jāsamaksā līdz 25.01.2022.  

2022.gada 17.janvārī saņemts V.U. iesūtīts maksājuma uzdevums, no kura redzams, ka 

2022.gada 17.janvārī veikts maksājums Ropažu novada pašvaldības AS “SEB banka” norēķinu kontā 

LV79UNLA0033300130908, pārskaitot pirkuma summu EUR 15120,00 (piecpadsmit tūkstoši simtu 

divdesmit euro un 00 centi) apmērā.  

Pamatojoties uz izsoles noteikumu “Nekustamā īpašuma “Mucenieki 10”, Mucenieki, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, elektroniskās izsoles noteikumi” 6.2. punktu, izsoles dalībniekam, kurš 

nosolījis augstāko cenu, divu nedēļu laikā pēc paziņojuma saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā 

pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu, un 

6.6. punktu, pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Ropažu novada pašvaldības domē. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto 

nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā, un 34.panta otro daļu, institūcija, kas organizē mantas 

atsavināšanu (9.pants), izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā 

paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 8084 006 0020,  “Mucenieki 10”, Mucenieki, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 

006 0020, 2300 m2 platībā,  elektroniskās izsoles rezultātu, ar nosolītu augstāko cenu EUR 

16200.00 (sešpadsmit tūkstoši divi simti euro un 00 centi) apmērā. 

2. Uzdot Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai sagatavot īpašuma pārdošanas līgumu un 

organizēt līguma parakstīšanu ar īpašuma nosolītāju V.U., personas kods. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju 

3.2.V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 26.janvārī          Nr. 683 

  (prot. Nr. 25/2022, 58.§) 

 

 

Par sadarbību Sabiedrības integrācijas fonda programmas “Ģimenei draudzīgas vides 

veidošana” projektā “BŪT KOPĀ” 

Konstatēts: 

Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 24.janvārī saņēma Biedrības “Mērķī” 2022.gada 

24.janvāra iesniegumu, ar lūgumu rast iespēju sadarbībai un piekrist kļūt par partneri Sabiedrības 



 

 

integrācijas fonda programmas “Ģimenei draudzīgas vides veidošana”  projektam “BŪT KOPĀ”, kuru 

plāno iesniegt un realizēt biedrība “Mērķī”. 

Iesniegumā norādīts, ka Ropažu novada pašvaldības kā projekta īstenošanas partnera loma 

projektā (ja projekts tiks apstiprināts) būs: 

1) atbalstīt projekta pasākumu reklamēšanas un publikācijas aktivitātes (informēšana mājas lapā, 

pašvaldības sociālajos tīklos, avīzē);  

2) nodrošināt bezmaksas telpas un teritoriju dienas bērnu nometnei – Ropažu pagasta Kultūras 

centra mazā zāle, Sporta laukumi pie Ropažu vidusskolas, sporta inventārs no sporta centra, Ropažu 

sporta zāle (lietus gadījumā); 

3) nepieciešamības gadījumā nodrošināt transportu novada bērniem uz nometnes norises vietu 

un atpakaļ uz mājām. 

Projekta “BŪT KOPĀ” galvenais mērķis ir veicināt ģimenei draudzīgas un labvēlīgas vides 

veidošanos Ropažu novadā. Projekta aktivitātes veicinās bērnu pozitīvas pašapziņas veidošanos, 

popularizēs tēva lomu sabiedrībā, stiprinās ģimenes vērtību sabiedrībā, veicinās savstarpējo attiecību 

nostiprināšanos ģimenēs, veicinās aktīvu un veselīgu dzīvesveidu. Plānotais projekta realizācijas laiks 

ir no 2022. gada 1.jūnija līdz 30. septembrim. 

Projektā ir paredzētas aktivitātes. Pirmā projekta aktivitāte paredzēta dienas nometne bērniem, 

kas notiks no 2022.gada 4. līdz 8. jūlijam, Ropažu novada, Ropažu Kultūras centrā. Nometnē 

piedalīsies Ropažu novada daudzbērnu un maznodrošināto ģimeņu bērni vecumā no 7-11 gadiem, kopā 

30 dalībnieku. Nometnes galvenais mērķis ir veicināt bērna pozitīvas pašapziņas veidošanos, 

aktualizējot fiziskās un garīgās veselības, kā arī ģimeniskās vērtības. Katru dienu bērniem caur 

dažādām interaktīvām nodarbībām, būs iespēja piedzīvot konkrētās dienas tēmu, aktualizējot 

jautājumus un problēmsituācijas ar kurām viņi saskaras savās ģimenēs vai skolā. 

Otrā projekta aktivitāte - pārgājiens, kas paredzēts tēviem un bērniem, kā arī pārējiem ģimenes 

locekļiem. Plānotais dalībnieku skaits: līdz 100 dalībniekiem. Pārgājiens būs kā cikls un tas noritēs 2 

nedēļas (laikā no 10.-23. septembra), jeb katra ģimene varēs izvēlēties sev piemērotāko laiku, kad 

doties pārgājienā un to varēs darīt vienu reizi. Pārgājienam varēs pieteikties caur veidlapu internetā. 

Grafiks būs sastādīts tā, ka ģimenes savstarpēji nesatiekas un nekontaktējas. Pārgājiens būs gan ar 

dažādiem praktiskiem uzdevumiem un pārbaudījumiem, gan arī ar dažādiem atjautības uzdevumiem, 

kuri būs nodrošināti caur aplikāciju telefonos. Ģimene tiks nodrošināta ar visu nepieciešamo 

informāciju - pārgājiena  karti, pieeju pie pārgājiena uzdevumu aplikācijas. Pārgājiens (ap 6 km.) notiks 

Ropažu novada mežu un upes teritorijā, pie nometņu centra “Norkalni”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 4.pantu un 5.pantu privāttiesību jomā pašvaldībām ir 

juridiskās personas tiesības un pašvaldības savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, 

Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai 

arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldībām ir šāda 

funkcija: rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos. 

 

Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 4., 5.pantu, 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



 

 

4. piekrist būt par biedrības “Mērķī” sadarbības partneri Sabiedrības integrācijas fonda 

programmas “Ģimenei draudzīgas vides veidošana” projekta “BŪT KOPĀ”  īstenošanā; 

5. Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājai V.Paulānei līdz 2022.gada 27.janvārim 

parakstīt partnerības apliecinājumu projektam “BŪT KOPĀ”; 

6. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļu; 

3.3. Biedrību “Mērķī”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

 


